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Najpierw pralnia, teraz dializy

SZPITAL W KIERUNKU
PRYWATYZACJI
(DRAWSKO POM.) Szpital powiatowy w Drawsku Pom. wci¹¿ generuje straty.
Rok ubieg³y zamkn¹³ strat¹ prawie 2 milionów z³otych. Jednak by go ratowaæ,
decydenci wci¹¿ wykorzystuj¹ tylko najprostsze sposoby, czyli zaci¹gaj¹
kredyty lub prywatyzuj¹ akurat najmniej generuj¹c¹ d³ugi dzia³alnoœæ.    str.9

W³odarczyk odpiera zarzuty

ULICA GOSPODARCZA
NIE DLA WSZYSTKICH?

(Z£OCIENIEC) W Z³ocieñcu narasta ju¿ przedwyborcza atmosfera.
Do wziêcia s¹ dwa sto³ki burmistrzów, sekretarza Urzêdu i
skarbnika. To w Urzêdzie tylko z najwy¿szej pó³ki. Wiadomo,
zmiana naczelnika wymusi odejœcie przybocznych. Do wziêcia
jest te¿ ca³a Rada. Wybory 12 listopada.          Czytaj strona 12

Chcesz pomachaæ
flag¹, zapytaj
czy mo¿esz

Gmina
zaci¹gnê³a
kolejny kredyt

Z£OCIENIEC
PRZEINWESTOWANY
ZAGRANICZNIE

Stypendia
dla uczniów

Wybory Miss
Pojezierza
Drawskiego
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Gazeta Powiatowa

„Nachalne są te k...y i zuchwałe”
– zauważył w “Przygodach dobrego
wojaka Szwejka” pewien żołnierz,
kiedy pogłaskała go po twarzy pa-
triotycznie nastrojona dama. Ten li-
teracki przykład pokazuje, jak łatwo
o nieporozumienie w międzyludz-
kich kontaktach bezpośrednich,
więc cóż dopiero, kiedy kontakt na-
stępuje za pośrednictwem literatu-
ry? “I panowie chorują, czemuż lwy
nie mogą?” Czyż nie to właśnie mo-
gła dopuścić sobie do głowy pani
Joanna Senyszyn, wiceprzewodni-
cząca Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej? Kariery literackie robione są na
dwa sposoby; normalny i przyspie-
szony. Karierę przyspieszoną
przedstawił w telegraficznym
skrócie Janusz Szpotański w po-
emacie “Bania w Paryżu”: “przez
łóżek sto przechodzi szparko, sta-
jąc się damą i pisarką”. Pani Joan-
na Senyszyn przystępując do pi-
sania “Leksykonu naszych cza-
sów” damą już była, więc potrze-
bowała już tylko chociaż raz prze-
lecieć się na Pegazie. Jej książka
ma wyjść w czerwcu, ale już teraz
wiadomo, że obejmuje “felietony”
pani wiceprzewodniczącej (“otruł
gościa kotletem, nazwał to kaba-

retem”) oraz pełne treści senten-
cje i perły jej dowcipu. Nie jest wy-
kluczone, że ze względu na to bo-
gactwo treści, “Leksykon” będzie
mógł stanąć wśród pomników lite-
ratury polskiej, w jednym szeregu
z “Nowymi Atenami, czyli Akade-
mią wszelkiey sciencyi pełną”
księdza Benedykta Chmielow-
skiego i poezjami księdza Józefa
Baki (“Jaśniejecie na świeczniku /
Gaśnie słońce w swym promyku /
Pomrzecie, zgaśniecie / Jak śmie-
cie na świecie” – J. Baka “Panom
uwaga”). Pokazuje to, że Opatrz-
ność jednakowo rozsypuje perły
talentu między wierzących i nie-
wierzących.

Ale obok tych podobieństw są
oczywiście i różnice. Jak przystało
na wiceprzewodniczącą spadko-
bierczyni partii bolszewickiej,
twórczość pani Senyszyn jest za-
angażowana. W odróżnieniu jed-
nak od swoich literackich poprzed-
ników, pani Senyszyn ostrze swo-
jej dowcipy wystawia albo w stro-
nę politycznych przeciwników,
albo wrogów ideowych. Nie stroni
przy tym od maniery bakalarskiej i
na poczekaniu konstruuje różne
nieubłagane prawa i definicje. Na
przykład orgazm definiuje jako
“stan moherowych beretów w cza-
sie słuchania ojca Rydzyka”. Nie-
którzy początkujący recenzenci
określają w związku z tym panią Jo-
annę mianem “skandalistki”. Rze-
czywiście trzeba przyznać, że au-

torka “Leksykonu” bardzo stara
się stworzyć takie wrażenie, rów-
nież w sferze pozaliterackiej. Kiedy
pierwszy raz zobaczyłem ją na sej-
mowej mównicy, sądziłem, że jest
to najbardziej elokwentna, tzn. wy-
szczekana reprezentantka profso-
juza pracownic agencji towarzy-
skich, lobbująca na rzecz dodatku
za wysługę lat, czy czegoś w tym
rodzaju. Okazało się jednak, że to
posłanka, tylko bardzo wyzwolo-
na. Takie przynajmniej sprawiała
wrażenie. Jednak, jak wspomnia-
łem, pozory mylą. Kiedy nieco póź-
niej, przy okazji programu telewi-
zyjnego, miałem okazję bezpośred-
niej rozmowy z panią prof. Seny-
szyn, odniosłem wrażenie, że mimo
assez zaawansowanego wieku,
nadal myśli ona, że u człowieka
narządy płciowe znajdują się pod
brodą! Nie jest zatem wykluczone,
że i o orgazmie mogła tylko słyszeć
od kogoś, iż “rzadkość to wielka i
obrosła mitem”, a swoją w tym za-
kresie ignorancję maskuje pozora-
mi dowcipu. Czyżby również całe
to skandalizowanie, te wszystkie
kreacje, to stylizowanie się na baj-
zelmamę, to była tylko poza, roz-
paczliwe wołanie o trochę wibracji
przed zbliżającym się nieubłaganie
wyłączeniem prądu? Na tym świecie
pełnym złości wszystko jest możliwe,
a więc i to, że pani Senyszyn, to nie
żadna “skandalistka”, że “naiwne to
i niewinne” kobieciątko tak tylko
dokazuje, starając się dotrzymać w
kroku modzie. Niektórzy okazują w

takich przypadkach wyrozumiałość i
litość, ale inni – przeciwnie: “I ty za
młodu niedorżnięta megiero, co masz
taki tupet, że szczujesz na mnie swe
szczenięta...” – pisał Julian Tuwim.

Bo też pani prof. Senyszyn ma na-
dzieję, że jej “Leksykon” stanie się
wielkim wydarzeniem w życiu literac-
kim, że wywoła szalony społeczny re-
zonans. Na razie, w ramach zaprawy,
fragmentami dzieła faszeruje partyj-
nych kolegów z SLD. Takie demora-
lizowanie pana przewodniczącego
Olejniczaka, czy pana sekretarza Na-
pieralskiego podczas wymiany pie-
luch musi być dla starszej pani per-
wersyjnie ekscytujące, ale obawiam
się, że i w tym przypadku wszystko
może kończyć się zawodem i rozcza-
rowaniem. “Kadeci siedzą, dłubią w
nosie, ziewają, z dzikiej nudy puchną,
czują się prawie jak w areszcie, z roz-
paczą myślą: kiedyż wreszcie przesta-
nie bździć to stare próchno!” Czyżby
w tej smutnej sytuacji “Leksykon”
miał być takim wyładowaniem za-
stępczym, rodzajem masturbacji
ufundowanym na nadziei, że epistola
non erubescit? Wykluczyć się tego
nie da, bo jeśli chodzi o względy lite-
rackie, to można odnieść wrażenie, iż
to nie autorka przeleciała się na Pe-
gazie, tylko odwrotnie.

W zwi¹zku z wypowiedzi¹ p. Joanny Senyszyn podczas „parady równoœci” (sobota, 10 czerwca 2006),
¿e ta parada „zmieni oblicze ziemi – tej ziemi”, przypominamy sylwetkê wiceprzewodniczacej SLD...

Vademecum bajzelmamy

Stanisław Michalkiewicz

Ile jest gazu w KOMGAZIE?

(ZŁOCIENIEC) Powstały tu
Komitet ds. Sprawdzania Jakości
Gazu, zwany KOMGAZEM, działa
na dobre. O wszystkim informował
Stanisław Baliński, pomysłodaw-
ca i założyciel ciała. Do tej pory
zebrano ponad czterysta podpi-
sów. Widać z tego, że sprawa zain-
teresowała mieszkańców Złocień-
ca. Prezes Spółdzielni POSTĘP,
Stanisław Kacianowski, nieod-
płatnie na cele KOMGAZU udo-
stępnił pomieszczenie na zebra-
nie. Artysta fotografik, Zbigniew
Czepe, darmo KOMGAZOWI
wykonał potrzebną część odbitek.
Prezes Edward Kot z ramienia Sto-
warzyszenia Podmiotów Gospo-

Z£OCIENIECKI KOMGAZ
KOMBINUJE PRZED WYBORAMI

darczych pomógł przy pomocy swo-
ich ludzi w bezpośrednim zbieraniu
podpisów. - Idę na wojnę z gazem
zgodnie z tym, co napisano w Tygo-
dniku – mówi Stanisław Baliński. Nie
skończy się na zbieraniu podpisów.
Szykuję się do pojedynku z monopo-
listą. Chcę tę sprawę prowadzić da-
lej. Radę Złocieńca poproszę o po-
moc w zakupie specjalnego urządze-
nia kontrolującego jakość gazu.
Abyśmy wreszcie wiedzieli, ile jest
gazu w gazie. Mieszkańcy Spółdziel-
ni Postęp wyrazili zgodę na partycy-
powanie w kosztach urządzenia. W
tej sprawie będę miał wystąpienie na
sesji Rady Powiatu. Urządzenie nie
jest tanie. W Słupsku zadziałano

podobnie do mego pomysłu i ja-
kość gazu się tam istotnie popra-
wiła. Będę występował do Urzędu
Ochrony Konsumenta. Na pewno
działania nie zakończymy tylko na
wysokości gminy i powiatu.

W wypowiedzi S. Baliński od-
niósł się także do tych osób, które
odmówiły wstąpienia do KOMGA-
ZU. W Złocieńcu uważa się, że owa
działalność to kampania wyborcza
miejscowych odprysków SLD, par-
tii, która storpedowała dywersyfi-
kację gazu do Polski, a teraz pokło-
sie tych antypolskich decyzji wyko-
rzystuje jako trampolinę do kolejne-
go sprawowania władzy na szcze-
blach lokalnych.       Tadeusz Nosel
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

(DRAWSKO POM.) Urząd
Gminy w Drawsku Pom. poinfor-
mował o terminie składania wnio-
sków o przyznanie stypendium
szkolnego (socjalnego). Wnioski
można składać w dniach 1 -
15.09.2006 w budynku TBS przy ul.
Sobieskiego 8 w Drawsku Pom.     (r)

Termin
sk³adania
wniosków
o stypendium

(ZŁOCIENIEC) Społeczny Ko-
mitet Organizacyjny zawiadamia, że
16 września br. o godzinie 16.00 roz-
poczną się uroczystości związane z
obchodami 50-lecia działalności
edukacyjnej Szkoły Podstawowej
Nr 2 imienia Władysława Reymonta
w Złocieńcu, połączone ze zjazdem
absolwentów wszystkich roczni-
ków oraz nauczycieli.

Zgłoszenia prosimy kierować na
adres Szkoły Podstawowej Nr 2 imie-
nia Władysława Reymonta w Zło-
cieńcu wraz z 20. złotymi od absol-
wenta lub 30 zł od małżeństwa absol-
wentów; wpłaty na konto: PKO BP
O/Drawsko Pomorskie, 67 1020 2847
0000 1002 0056 0391 lub bezpośred-
nio w szkole, przeznaczonymi na cele
organizacyjne zjazdu.

W zgłoszeniu prosimy podać:
imię i nazwisko (kobiety nazwisko
panieńskie), rok ukończenia szkoły i
telefon kontaktowy.

Termin przyjmowania zgłoszeń –
do 31 lipca, na adres: Szkoła Podsta-
wowa Nr 2 imienia Władysława Rey-
monta w (78-520) Złocieńcu, ulica
Fryderyka Chopina 10. Telefon: 0 94
36 71 593. Rezygnację przyjmujemy
do 15 sierpnia.

Społeczny Komitet
Organizacyjny

16 wrzeœnia o 16.00

PÓ£ WIEKU
„DWÓJKI”

UWAGA
ZMIANA NUMERÓW
Informacja o zmianie numerów
miejskich w KPP Drawsko Pom.
Dyżurny – 94/3630511
lub 94/3630512
Faks – 94/3630513

Herb powiatu pod ochron¹

Chcesz pomachaæ flag¹,
zapytaj czy mo¿esz

(POWIAT) Zapewne ma³o kto wie, ale herb i flaga powiatu
jest pod ochron¹ prawn¹ uchwa³y tej¿e rady, w której
zawarto warunki ich u¿ywania.

Dlatego dy-
rektor Szkoły
P o d s t a w o w e j
Nr 2 im. Włady-
sława Stanisła-
wa Reymonta w
Złocieńcu, która
chciała umieścić

herb w biuletynie
szkolnym, który ma być

wydany z okazji 50-lecia działalności
szkoły, musiała do rady wystąpić o taką
zgodę. Na ostatniej sesji rada zgodę
wyraziła.

W tym momencie przypomniała mi
się debata, jaką kilkadziesiąt lat temu
odbyto w Stanach Zjednoczonych na
temat używania flagi amerykańskiej.

Było to w okresie wojny wietnamskiej,
gdy flagę zaczęto demonstracyjnie pa-
lić. Flagę uznano za własność narodu,
czyli obywateli. Jako, że wolność wy-
rażania poglądów, zarówno pozytyw-
nych jak i negatywnych, jest podstawą
demokracji amerykańskiej, uznano, że
dotyczy to także flagi. Można mieć do
niej – praktycznie i symbolicznie (wy-
rażony stosunek do państwa amery-
kańskiego) – różne emocje. Tym sposo-
bem flaga w różnych postaciach trafiła
pod strzechy i na ulice. Można ją było
umieścić na torcie, korcie, spodniach
albo ostentacyjnie spalić w jakimś pro-
teście. Zastanawiano się, czy wyrzuce-
nie małych papierowych flag z tortu do
kosza po zakończeniu uroczystości

jest naruszeniem powagi państwa i
uznano, że nie. Wygrała wolność wyra-
żania poglądów (pozytywnych i nega-
tywnych, tzn. prawo do krytyki rządu
i własnego państwa). Wygrało społe-
czeństwo amerykańskie, które częściej
macha, wywiesza i identyfikuje się z
flagą, niż którekolwiek inne, wyrażając
swój patriotyzm.

U nas powiaty uchwaliły regulami-
ny i zakaz wykorzystywania herbu i
flagi powiatu bez zgody. Dlatego by
umieścić herb w biuletynie szkoły po-
wiatowej trzeba uruchomić cały system
administracyjny; pisma, znaczki, nara-
dy (ile papieru, jaki obieg dokumen-
tów). To zasadnicza różnica między
demokracją amerykańską – obywa-
telską, a polską - biurokratyczną. A jak
się uchwala prawo, to następnie trzeba
uruchamiać system represji wobec
tych, którzy go nie przestrzegają. Na
kilku internetowych stronach widzia-
łem różne herby. Ciekawe, czy za usta-
wowym zezwoleniem?                 KAR

Gmina zaci¹gnê³a kolejny kredyt
(DRAWSKO POM.) Na ostatniej sesji rada miejska zdecydo-
wała o zaciągnięciu kolejnego kredytu bankowy na finansowa-
nie zadań inwestycyjnych w wysokości 1.770 tys. zł.

Kredyt ma być zaciągnięty na budowę oraz modernizację dróg i chod-
ników w kwocie nieprzekraczającej 1.770.000 zł. Będzie przeznaczony na:

1) budowa ulicy Kościuszki (z odwodnieniem) - do wysokości 60.000 zł;
2) budowa ulicy Jeziornej i parkingu - do wysokości 200.000 zł;
3) budowa nawierzchni ulic na osiedlu domków jednorodzinnych w obrębie
ulic Gdyńska - Wywiórskiego - ul. Reinera - do wysokości 150.000 zł.;
4) budowa nawierzchni ulic na osiedlu w obrębie ulic Wywiórskiego - Fałata
- ul. Kossaka - do wysokości 150.000 zł.;
5) budowa chodnika i parkingu przy ul. Okrzei na odcinku od Jeziornej do
stadionu - do wysokości 60.000 zł;
6) budowa obwodnicy w m. Zagozd - do wysokości 150.000 zł;
7) budowa nawierzchni dróg łączących ulice Śląska - Warmińska - Kaszub-
ska - Pomorska - Łowicka - do wysokości 300.000 zł;
8) budowa drogi i chodnika ul. Miodowa - do wysokości 200.000 zł;
9) przebudowa chodników w ulicach Kaliskiej i Poznańskiej - do wysokości
100.000 zł;
10) budowa ulicy Spokojnej - do wysokości 150.000 zł;
11) budowa nawierzchni drogi do Gajewa - do wysokości 100.000 zł;
12) budowa chodnika w m. Linowno - do wysokości 50.000 zł;
13) budowa chodnika w m. Żółte - do wysokości 50.000 zł;
14) przebudowa chodnik w m. Gudowo - do wysokości 50.000 zł.



StrStrStrStrStr. 4. 4. 4. 4. 4 tygodnik pojezierza drawskiego 6.07.2006 r.Z ¯YCIA POWIATU

(DRAWSKO POM.) Na ostat-
niej sesji radni zdecydowali, że
sprzedadzą lokal użytkowy sta-
nowiący własność gminy, znajdu-
jący się w budynku przy ul. 11
Pułku Piechoty 22 – 30, w przetar-
gu nieograniczonym.                  (r)

Burmistrz Drawska Pom. ogłosił
przetarg ustny nieograniczony na
sprzedaż nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej w Drawsku Pom.
przy ul. Okrzei. Jest to działka o po-
wierzchni 1,6909 ha, położona nad
Jeziorem Okra, przeznaczona na
usługi turystyczne. Cena wywoław-
cza - 230.000 zł. Do ceny osiągniętej
w przetargu zostanie doliczony vat.
Przetarg odbędzie się w siedzibie
Urzędu Miasta i Gminy w Drawsku
Pom. 3 sierpnia 2006 roku o godz.
12.00 w pokoju nr 304 przy ul. Sikor-
skiego 41. Warunkiem przystąpienia
do przetargu jest wpłacenie wadium
w formie pieniężnej w wysokości
10% ceny wywoławczej (23.000 zł)
najpóźniej 31 lipca br.                     (r)

Samek za Chmiela
do rewizji

(POWIAT) Pisaliśmy o kłopo-
tach ze składem i działalnością Ko-
misji Rewizyjnej rady powiatu. Po
tym, jak radny Wojciech Chmiel
zrezygnował z bycia członkiem tej
komisji, w końcu rada odwołała go
i na ostatniej sesji powołała w
jego miejsce radnego Stanisława
Samka.                                        (r)

Lokal
u¿ytkowy
na przetarg

Mo¿na
postawiæ
motel

(ZŁOCIENIEC) Na głównym
skrzyżowaniu w miasteczku, w ponie-
działek rano przystąpiono do wybu-
rzania muru budynku, który spłonął
już wiele lat temu. Mur przylega do
sąsiedniego bloku. Teren został
sprzedany prywatnemu nabywcy,
który ma lada dzień rozpocząć jego
zabudowywaanie. To jeden z naja-
trakcyjniejszych punktów w mieście
pod zabudowę, a do tego przecie tak
charakterystyczny dla Złocieńca.   (n)

Przygotowywanie budowy
w centrum

ZABUDOWY-
WANIE “ROGU”

(ZŁOCIENIEC) Na rogu ulic
w Złocieńcu – Władysława Sikor-
skiego i Wolności (ulice tak na-

zwane sąsiadują w miasteczku,
jak gdyby przeciwko wszelkim
ustaleniom historyków) zago-

Róg ulicy W³adys³awa Sikorskiego i “Wolnoœci”

ODBIÓR TECHNICZNY
OGRÓDKA DOKONANY

spodarowano plac przy jednym z
budynków sąsiadującym z ulicą
Krętą. Plac usprzętowiono, by
najbardziej były z tego zadowo-
lone okoliczne dzieciaki. No, i
zadowolone są. Nadto, bajecznie
w motywy bajkowo – baśniowe
pomalowano płot na długości kil-
kudziesięciu metrów. Mimo trwa-
jących jeszcze malunków, dzieci
na Dzień Dziecka już dokonywały
odbioru technicznego tego swo-
istego Ogródka Jordanowskiego
na rogu ulic.

Do tej pory wszystkie urządzenia
są sprawne. Można też sądzić, że
będzie pomalowany także płot, tuż za
śmietnikiem, przesłoniętym piętro-
wo umieszczoną roślinnością. Bez
jakiegokolwiek zagospodarowania
teren w centrum miasta trwał właści-
wie od zawsze.                                    (n)

(ZŁOCIENIEC) Od pewnego cza-
su w Złocieńcu, w związku z powoła-
niem tu pełnomocnika burmistrza do
spraw inwestycji zagranicznych, ironi-
zuje się, że miasteczko jest już przein-
westowane. Kilku radnych wręcz
oświadcza, że istnienie tego miejsca
pracy jest zbędne. Są wywierane naci-
ski na niezależną prasę, by tego rodzaju
opiniom dać wyraz, więc czynimy, co
do nas należy.

Jednak, w stosownym czasie, na
spotkaniu Rady Złocieńca, gdy temat
był omawiany, nie postawiono zagad-

Oporne biurko, ale z czyim poparciem?

Z£OCIENIEC
PRZEINWESTOWANY
ZAGRANICZNIE

nienia w kontekście zbędności istnienia
w gminie takiego biurka i człowieka
przy nim. Wydawało się, że po blamażu
z inwestycją w Złocieńcu BMW i “wią-
zek”, wszystko stanie się samo. Nadto,
nie podano informacji na temat kosz-
tów, jakie gmina ponosi na tego rodzaju
“inwestycje” każdego miesiąca, i ile to
wszystko do tej pory już kosztowało.
I co z tego gmina dzisiaj ma, czyli – gdzie
te inwestycje zagraniczne?

W “przejrzystej gminie” tego rodzaju
informacje winne być informacyjnym
chlebem powszednim, a nie są. Dlaczego?

Tymczasem, inspektor do spraw
inwestycji zagranicznych, Wiesław
Skowroński poinformował, że regular-
nie otrzymuje zagraniczne oferty ko-
operacyjne od firm działających w róż-
nych branżach. Adres inspektora – Sta-
ry Rynek 6 w Złocieńcu. Na miejscu
można przejrzeć nadesłane oferty. Tak-
że pod tym adresem pomoc w nawiąza-
niu pierwszych kontaktów.

W oczekiwaniu tym razem na ofer-
ty Rolls Roy’ca warto poczytać tym
czasem inne oferty. I tak to wszystko
się kręci i nikt tego nie ukręci.               (n)
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Budowa budynku gospodarczego
Gmina Drawsko Pomorskie działająca przez Towarzystwo Budownic-

twa Społecznego Sp. z o.o. 78-500 Drawsko Pom. ul. Sobieskiego 8 ogłosiła
przetarg nieograniczony na budowę budynku gospodarczego w Drawsku
Pom. przy Placu Orzeszkowej. Kryteria wyboru ofert: cena - 100 %. Miejsce
i termin składania ofert: TBS Drawsko Pom., ul. Sobieskiego 8 pokój nr 4,
w terminie do 10.07.br. do godz. 10.00. Pracownikami uprawnionymi do
kontaktów z oferentami są: Ireneusz Stasiełowicz i Barbara Bojko (tel./fax
094 3632558). (r)

Budowa ul. Miodowej
Burmistrz ogłosił przetarg nieograniczony na budowę drogi i chodnika

– ul. Miodowa w Drawsku Pom. Przedmiotem zamówienia jest budowa
jezdni i chodnika z kostki brukowej betonowej na łącznej powierzchni
1.283,01 mkw., budowa studni o średnicy 1,2 m, wbudowanie studzienek
ściekowych z osadnikiem bez syfonu – 2 szt. Zamawiający żąda wniesienia
wadium w kwocie 4.000 zł. Kryteria oceny ofert jest cena - 100 %. Oferty
należy składać do dnia 10.07.br. do godz. 10:00 w sekretariacie Urzędu
Miasta Gminy, pok. nr 210. Ich otwarcie nastąpi w dniu 10.07.br. o godz.
11.00 w sali nr 215. (r)

Wymiana trzonu komina stalowego
Tutejszy Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. ul. Sobieskiego 8, ogło-

sił przetarg nieograniczony na wymianę trzonu komina stalowego o wy-
sokości H=45 m z jednym poziomem odciągów oraz wymianę kanału spalin
na terenie kotłowni przy ul. Mickiewicza 1A w Drawsku Pomorskim.
Wadium 5 000 zł. Kryteria wyboru ofert: cena - 96%, okres gwarancji – 4%.
Uprawniony do kontaktów z oferentami - Zbigniew Zawiślak, tel. 094
3632541, w godz. 8.00-12.00. Termin składania ofert upływa dnia 18.07.br.
o godzinie 11.15. (r)

Budowa ul. Spokojnej II etap
Burmistrz ogłosił przetarg nieograniczony na “Budowę ul. Spokojnej

w Drawsku Pom. – II etap”
Zamawiający żąda wniesienia wadium w kwocie 5.000 zł. Kryterium

oceny ofert jest cena - 100 %. Oferty należy składać do dnia 14.07.br do
godziny 11:00 w sekretariacie Urzędu Miasta Gminy – pok. nr 210.

PRZETARGI W DRAWSKU POM.

Z dniem 1 lipca 2006 r. weszła w życie znowelizowana ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o
zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495), która nakłada
nowe obowiązki na:
- wprowadzających zużyty sprzęt – rozdział 4 ww. ustawy,
- użytkowników sprzętu – rozdział 5,
- zbierających zużyty sprzęt – rozdział 6,
- prowadzących zakłady przetwarzania– rozdział 7,
- prowadzących działalność w zakresie recyklingu - rozdział 8,
- prowadzących działalność w zakresie innych niż recykling procesów odzysku - rozdział 8,
- organizacje odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego – rozdział 9.

Najważniejsze z nich to:

Obowiązki wprowadzającego sprzęt:
sporządzenie i przedłożenie Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, w terminie do

15 dnia miesiąca następującego po kwartale, w którym nastąpiło wprowadzenie sprzętu, sprawoz-
dania o ilości i masie wprowadzonego sprzętu, z podziałem na grupy i rodzaje sprzętu, opracowanie
przeznaczonej dla prowadzących zakłady przetwarzania informacji dotyczącej ponownego użycia
i przetwarzania zużytego sprzętu, w terminie 12 miesięcy od dnia wprowadzenia nowego typu
sprzętu, sporządzenie i przedłożenie Głównego Inspektorowi Ochrony Środowiska:

1) do 30 dnia miesiąca następującego po kwartale, sprawozdania o masie zużytego sprzętu
zebranego, poddanego przetwarzaniu, odzyskowi, w tym recyklingowi oraz unieszkodliwianiu,

2) do dnia 31 marca po roku, w którym nastąpiło zebranie lub odzysk, w tym recykling,
zużytego sprzętu, sprawozdania o osiągniętych poziomach zbierania, odzysku  i recyklingu
zużytego sprzętu, sporządzenie i przedłożenie Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska,
w terminie do dnia 31 marca każdego roku, wykazu zakładów przetwarzania.

Obowiązki wprowadzającego sprzęt przeznaczony dla gospodarstw domowych:
dołączanie do sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych informacji dotyczących

zakazu umieszczania zużytego sprzętu łącznie z innymi odpadami, potencjalnych skutków dla
środowiska i życia ludzi wynikających z obecności składników niebezpiecznych w sprzęcie
oraz masy sprzętu, informowanie o systemie zbierania zużytego sprzętu oraz roli, jaką gospo-
darstwo domowe spełnia w przyczynianiu się do ponownego użycia i odzysku, w tym recy-
klingu zużytego sprzętu, zapewnienie zbierania zużytego sprzętu pochodzącego z gospodarstw
domowych, jeżeli ten sprzęt powstał ze sprzętu wprowadzonego na terytorium kraju:

1) po dniu 13 sierpnia 2005 r. – obowiązek dotyczy wprowadzającego sprzęt w stosunku
do sprzętu, który został przez niego wprowadzony,

2) do dnia 13 sierpnia  2005 r. – obowiązek dotyczy wprowadzającego sprzęt tej samej grupy
określonej w załączniku nr 1 do ustawy, proporcjonalnie do jego udziału w masie wprowadzo-
nego sprzętu.

Obowiązki użytkownika sprzętu:
użytkownik sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych jest obowiązany do

oddania zużytego sprzętu zbierającemu zużyty sprzęt, zabrania się umieszczania zużytego
sprzętu łącznie z innymi odpadami,

Obowiązki zbierającego sprzęt:
selektywne zbieranie zużytego sprzętu, nieodpłatne przyjmowanie zużytego sprzętu po-

chodzącego z gospodarstw domowych, przekazanie wójtowi, burmistrzowi albo prezydentowi
miasta , na terenie którego działa w terminie 30 dni od dnia podjęcia działalności, informacji
zawierającej ( również w przypadku zmiany lub zakończenia działalności ):

a) firmę oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego zużyty sprzęt,
adresy punktów zbierania zużytego sprzętu, w tym punktów sprzedaży sprzętu, sporzą-

dzenia i przedłożenia Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w terminie   do 30 dnia
miesiąca następnego miesiąca następującego po kwartale, w którym nastąpiło zebranie zuży-
tego sprzętu, sprawozdania o masie zebranego i przekazanego do prowadzącego zakład prze-
twarzania zużytego sprzętu;

Obowiązki sprzedawcy detalicznego i hurtowego:
informowanie zakupujących sprzęt o wysokości kosztów związanych ze zbieraniem i zago-

spodarowaniem zużytego sprzętu, jeżeli taką informację uzyskał od wprowadzającego sprzęt,
umieszczenie w punkcie sprzedaży informacji o punktach zbierania zużytego sprzętu,
sprzedaż sprzętu przeznaczonego dla gospodarstw domowych wraz z dołączoną infor-

macją o sposobie postępowania z nim i odpowiednio oznakowanego,
nieodpłatne przyjęcie zużytego sprzętu w ilości nie większej niż sprzedawany nowy sprzęt,

jeżeli zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju,
nieodpłatne przekazanie przyjętego zużytego sprzętu prowadzącemu zakład przetwarzania

- sprzedawca detaliczny może przekazać zużyty sprzęt również sprzedawcy hurtowemu
(nieodpłatnie ).

Przepisy ww. ustawy regulują również kwestię karania w przypadku niedostosowania się
do nowych przepisów.

Od 1 lipca br. zmieniaj¹ siê
przepisy o zu¿ytym sprzêcie
elektrycznym i elektronicznym

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) W kwietniu zo-
stał rozstrzygnięty przetarg na ban-
kową obsługę finansową gminy.
Przejął ją inny bank. O zmianie nu-
meru konta płatnicy do tej pory nie
zostali powiadomieni indywidual-
nie, a tylko poprzez odpowiednie
anonse prasowe i zwyczajowe
ogłoszenia „na słupach”. Okazało
się, że nowe konto nie wszystkim
stało się wiadome. Z faktu wynikły
określone trudności. - Dlaczego
do tej pory do podatnika nie dotar-
ła informacja o numerze nowego
konta? - pytał na sesji radny Piotr

Jurski. - To, że nowy numer konta
wisi na tablicy w Urzędzie, to nie
znaczy, że pod tę tablicę przyjdzie
siedem tysięcy ludzi, aby sobie
zanotować dane nowego konta –
mówił radny. - Wiem – kontynu-
ował - o ponagleniach dla podatni-
ków i karach za to, że nie płacą –
oznajmiał. Jeżeli wybrało się kogoś
nowego do prowadzenia konta, to
trzeba jeszcze o tym powiadomić
najbardziej zainteresowanych –
usłyszeliśmy. Proszę o indywidu-
alne powiadomienie podatników o
nowym numerze konta.            (om)

Informacja o nowym koncie bankowym „na s³upie”

JEST NOWE KONTO
W BANKU, ALE GO NIE MA
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Odbieramy
bardzo dużo głosów domagają-
cych się ławek w mieście. - Nie
ma na czym przysiąść. Akurat
teraz, w taką pogodę. Na Starym
Rynku jest przepięknie, ale
chciałoby się też gdzieś indziej.
Na przykład nad Drawą. Prze-
cież nią pływał Nasz Papież. Te-
raz chciałoby się tam zatrzymać,
podumać, pokontemplować.
Jak to On, też z tej rzeki, tak
bardzo odmienił nam świat. A
tu, ani jednej ławeczki. Na całej
długości Drawy w mieście. Od
mostu do mostu. To nawet tro-
chę wstyd, no, bo jakże to tak.

Znów nie można, znów komuś
Papież przeszkadza. I to w Zło-
cieńcu. Tygodniku, ratuj. -

Rzeczywiście, w ogóle z po-
rządkiem na Papieskim Szlaku
w Złocieńcu jest szkaradnie.
Pod każdym względem. Kilka
tygodni temu zaczęto jakieś pra-
ce, ale je przerwano. I tak to
zastygło. Za to dzieci kąpią się
w Drawie akurat w miejscu, w
którym mogłoby być kąpieli-
sko. Latem górka pod sanki. A
teraz przynajmniej parkowe
ławki na zadbanym terenie. Od
troski o takie sprawy w Zło-
cieńcu są dublujący się na sta-

Ani jednej ³aweczki na Papieskim Szlaku Kajakowym w Z³ocieñcu

NA SPACERY DO CZAPLINKA

nowiskach dyrektorzy i preze-
si, księgowe, całe watahy
urzędników. Dlatego ławeczki
nad Drawą nie uświadczysz. I
nawet przywoływanie w tej
sprawie wielkiego Imienia, na
nic się chyba zda. A już z w po-
bliskim Czaplinku  na brzegu je-
ziora jest zupełnie inaczej. Czy-
ściutko, z niezliczoną liczbą
ławeczek, brzegi cudnie umoc-
nione kamieniami. O tym poin-
formował nas starszy pan, któ-
ry z małżonką poruszającą się o
kuli na spacery jeździ do Cza-
plinka – by odpocząć od Zło-
cieńca – powiedział.             (n)

Siedziska na pomoœcie z nogami w wodzie

Ani gdzie usi¹œæ, ani gdzie siê po³o¿yæ

(ZŁOCIENIEC) Kiedy osławio-
ny Leszek Balcerowicz twierdzi, że
udało mu się w Polsce zlikwidować
kolejki, to nie jest to wiadomość - jak
na profesora przystało - “na bank”.
Akurat w Złocieńcu przechwałki
Prezesa Prezesów Banków Niepo-
lskich, nijak mają się do tak zwanej
rzeczywistości. Każdego tygodnia
w miasteczku spore kolejki oczekują
dostaw odzieży używanej z określe-
niem “z zachodu”. Obserwujemy
swoiste ruchy tektoniczne w tych
kolejkach, tarcia, zajmowanie pozy-

cji do ataku – delikatnego, ale sta-
nowczego. Jak to drzewiej (za peere-
lu) bywało.

W ten sposób owładająca nor-
malnym światem tak zwana era post-
konsumpcyjna i w Złocieńcu ma swe
odniesienia. Tyle, że jest to kon-
sumpcja po kimś i o całe dziesięcio-
lecia komuny opóźniona.

Co będzie tutaj, jeśli na zacho-
dzie rzeczywiście zapanuje post-
konsumpcjonizm? Co wtedy w
Polsce będziemy konsumować w
ramach konsumpcji postkon-
sumpcjonistycznej, tego chyba
nie wie nawet sam Prezes Preze-
sów Profesor Balcerowicz. Już
niedługo nie będzie miał nawet
okazji tego komunikować.      (om)

Gdyby¿ nie te lumpexy

KOLEJKI A’ LA
BALCEROWICZ
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Tuż za skrzyżo-
waniem w centrum Złocieńca, na ulicy
Władysława Sikorskiego, we wtorek
rano rozpoczęto prace nad trudnym
tam wyrównywaniem terenu pod
nową zabudowę. Trudnym, bo z beto-
nowymi murkami, ze starym asfaltem i
kilkoma innymi przeszkodami. Jak

SKLEP, ALE LUKSUSOWY

się dowiedzieliśmy wyrównywany
teren jest własnością prywatną, jego
właściciel ma zamiar postawić tam
pawilon handlowy, którego branżę
na razie zachowa w tajemnicy. Mówi
się, że w tym przypadku będzie to
luksusowy towar, na który i w Zło-
cieńcu zapotrzebowanie rośnie. (at)

(ZŁOCIENIEC) Pośród kilku
udręk komunikacyjnych w miastecz-
ku doskwierającą jest i ta – znikoma
ilość miejsc do parkowania.

We wtorkowe południe lustrowa-
liśmy w mieście wszystkie znacz-
niejsze parkingi. Były na nich tylko
nieliczne wolne miejsca. Do tego na-
rastają życzenia, by centrum mia-
steczka tak pomyśleć, aby na czas
wakacji w ogóle zamknąć je dla ruchu
kołowego.

Zdaje się, że prawa człowieka i
obywatela nie zakazują operowania
czynną rurą wydechową w okolicach
nosów przechodniów. Tak już do tego
przywykliśmy. Ockniemy się na mo-
ment, gdy do naszych nozdrzy dotrze
zapach smażonych frytek, czyli bio-
paliwa. Ale, może wtedy dostrzeże-
my wreszcie, że samochód w mieście,
to coś tak żałośnie prymitywnego
(dymi i warczy), że czas już defini-

Zapchane parkingi, zadymione p³uca i mózgi

RURA WYDECHOWA
MOJEGO SAMOCHODU
W CZYIMŒ NOSIE

tywnie zamknąć tę epokę “rury dy-
miącej i warczącej” i oddalić jak epokę
kamienia łupanego.                  (ga)

(ZŁOCIENIEC) Na dobre ru-
szył zbiór jagód. Oznaką tego tak-
że jagodzianki w miejscowych
piekarniach. Niestety, o pierogach
z jagodami można tylko poma-
rzyć. Tego specjału w mieście ja-
gód i grzybów “na mieście” nie
uświadczy się nigdzie. To też zna-
mię czasu – czasu powrotu do
zbiorów runa leśnego.          (om)

W jagodowym
miasteczku
bez pierogów
z czarnymi jagodami
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Zasady i warunki przyznawania
stypendium

1.Do ubiegania się o stypendium
uprawnieni są uczniowie, którzy speł-
niają łącznie następujące kryteria:

1) rozpoczynają lub kontynuują
naukę w szkołach ponadgimnazjalnych,
kończących się egzaminem dojrzałości
/ egzaminem maturalnym, z wyłącze-
niem szkół dla dorosłych lub rozpoczy-
nają lub kontynuują naukę w dwulet-
nich, uzupełniających liceach ogólno-
kształcących lub trzyletnich techni-
kach uzupełniających, z wyłączeniem
szkół dla dorosłych,

2) posiadają stałe zameldowanie na
wsi lub w miejscowości do 5.000 miesz-
kańców lub w miejscowości do 20.000
mieszkańców, o ile w tej miejscowości
nie ma szkół ponadgimnazjalnych koń-
czących się egzaminem dojrzałości /
egzaminem maturalnym,

3) pochodzą z rodzin znajdujących
się w trudnej sytuacji materialnej, tzn.
o dochodzie rodziny w przeliczeniu na
osobę lub dochodzie osoby uczącej się
nie wyższym niż kwota uprawniająca
do uzyskania świadczeń rodzinnych
zapisana w ustawie z dnia 28 listopada
2003 r. o świadczeniach rodzinnych
(Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.)

2. W przypadku, gdy liczba osób
spełniających kryteria, określone w ust.
1, jest większa niż liczba stypendiów
do rozdysponowania, pierwszeństwo
w uzyskaniu stypendium mają osoby o
najniższych dochodach w rodzinie z
zachowaniem warunku o dochodzie na
osobę w rodzinie nie wyższym niż
kwota uprawniająca do uzyskania
świadczeń rodzinnych zapisana w
ustawie o świadczeniach rodzinnych, a
ponadto nie otrzymują stypendium o
charakterze socjalnym z innego źródła.

3. Stypendium przyznaje się na
okres nie dłuższy niż od września do
czerwca danego roku szkolnego.

4. Maksymalna kwota stypendium
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych
wynosić będzie 250 zł w skali miesiąca.

5. Wypłaty i rozliczenia stypen-
diów dokonuje szkoła.

Tryb i zasady rozpatrywania wnio-
sków stypendialnych

1. Warunkiem ubiegania się przez
ucznia o przyznanie stypendium jest
złożenie:

1) w szkole, w której podjęli na-
ukę albo zamierzają podjąć naukę,
wniosku o przyznanie stypendium
według wzoru stanowiącego załącz-
nik nr 1 do regulaminu,

2) dokumentów potwierdzających
wysokość dochodu rodziny,

3) w przypadku osoby niepełno-
sprawnej - potwierdzoną za zgod-
ność z oryginałem kopię prawomoc-
nego orzeczenia o niepełnosprawno-
ści.

2. Wniosek składa się w terminie
określonym przez Zarząd Powiatu
Drawskiego.

3. Dyrektor szkoły zawiadamia ro-

dziców lub opiekunów prawnych
ucznia o przyznaniu stypendium po-
przez dostarczenie zawiadomienia we-
dług wzoru stanowiącego załącznik nr 3
niniejszego regulaminu.

4. Dyrektor szkoły podpisuje z ro-
dzicami lub opiekunami prawnymi
ucznia Umowę przekazywania stypen-
dium w roku szkolnym 2006/2007, we-
dług wzoru stanowiącego załącznik nr
4 do regulaminu.

5. Dyrektor szkoły zawiadamia ro-
dziców lub opiekunów prawnych
ucznia o odmowie przyznania stypen-
dium, wg wzoru stanowiącego załącz-
nik nr 5 do regulaminu.

6. Zawiadomienie o przyznaniu
bądź odmowie przyznania stypen-
dium nie jest decyzją administra-
cyjną w rozumieniu Kodeksu Postę-
powania Administracyjnego i nie słu-
ży od niego odwołanie.

Stypendia dla uczniów
(POWIAT) Na ostatniej sesji radni rady powiatu uchwalili
regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szkó³
ponadgimnazjalnych w powiecie. Warto go przeczytaæ,
by na przyk³ad wiedzieæ, ¿e stypendium mo¿e przepaœæ,
gdy uczeñ opuœci³ 8 godzin w miesi¹cu bez
usprawiedliwienia.

Uczeń traci prawo do
otrzymywania stypendium jeżeli:

1) przerwał naukę w szkole,
2) został skreślony z listy uczniów,
3) przestał spełniać kryteria wy-

mienione w § 5 ust. 1
4) opuścił ponad 8 godzin lekcyjnych

miesięcznie bez usprawiedliwienia.
2. Stypendysta lub szkoła powiada-

mia Wydział Edukacji Starostwa Powia-
towego w Drawsku Pomorskim o za-
przestaniu spełniania kryteriów pomo-
cy w terminie do 7 dni.

3. W przypadkach wypłacenia sty-
pendium po terminie wystąpienia zda-
rzeń wymienionych w ust. 1, stypendy-
sta zobowiązany jest do zwrotu otrzy-
manego stypendium na konto wskaza-
ne przez szkołę, w ciągu 21 dni.

4. W miejsce uczniów, którzy utracili
prawo do otrzymywania stypendium
powołuje się osoby z listy rezerwowej.

(ZŁOCIENIEC) Przedsiębior-
stwu zarządzającemu drogami po-
wiatowymi chce się przyjrzeć coraz
więcej osób. Jego działalność – w
porównaniu z innymi, ościennymi
podobnymi przedsiębiorstwami – w
Złocieńcu i w całej gminie jest oce-
niana fatalnie. Padają pytania o to,
komu i do czego jest ono w ogóle
potrzebne. W jakim celu funkcjo-
nują w nim dyrektorzy i inni pracow-
nicy. Ile to wszystko kosztuje?
Wydawałoby się, że na tego rodzaju
pytania powinien odpowiadać sta-
rosta powiatu, ale ten pytań nie po-
dejmuje. Zamożność niektórych
pracowników tego przedsiębior-
stwa w stosunku do jego codziennej
wydolności też zastanawia. Odpo-
wiednia Komisja Rady Powiatu już
dawno winna obdzielać tak stawiane
pytania  odpowiedziami. Jednakże,
tego nie czyni. Dlaczego w takim
razie każdego miesiąca płaci sobie
diety, też nie za bardzo wiadomo.

Aby dokumentować powyższy
wywód, niżej wypowiedź jednego z
sołtysów z gminy Złocieniec, MI-
ROSŁAWA ŻURKA. - Chcę poin-
formować o prostej sprawie drogo-
wej, o przycinaniu poboczy dróg.
Nie mówię już o remontach dróg, bo
zewsząd słychać, że Drawsko nie ma
na to pieniędzy. Ale, weźmy drogę ze
Złocieńca do Cieszyna. To co; oni
tam w swojej dyrekcji powiatowego

przedsiębiorstwa nie mają nawet
pieniędzy, aby kupić kosiarkę i po-
wycinać przy drogach chaszcze i tra-
wę. Tam miejscami jest tak pozarasta-
ne, że na Grabinek zaraz autobus
przestanie chodzić. Proponuję, żeby
tę drawską firmę w ogóle rozwiązać,
bo ona w ogóle nic nie robi. Gdzieś
indziej jest zupełnie inaczej. Na przy-
kład w Świdwinie. Tam drogi powia-
towe są tak utrzymane, że aż milo
przejechać. To co, nie można? Moż-
na, tylko trzeba chcieć i umieć. A
tutaj wszędzie jest tak, że ja nie wiem,
co oni tam robią. Ludzie, niech ci z
Drawska powycinają chaszcze cho-
ciaż na zakrętach. Drogi w moim so-
łectwie są tak pozarastane, że doj-
dzie jeszcze do jakiejś tragedii.

Burmistrz Złocieńca na bardzo
dramatyczny apel sołtysa Mirosła-
wa Żurka odpowiedział, że rozma-
wiał na ten temat z jednym z dyrekto-
rów dróg powiatowych. Rozmowa
była o wszelkich koszeniach w bez-
pośredniej odległości od dróg po-
wiatowych. Prośba dotyczyła także
kierunku Cieszyno, Warniłęg. - Kie-
dy jechałem na spotkanie, to sam
widziałem pobocza, które nie były
wykoszone. Pamiętałem także o
Stawnie i Lubieszewie. Odcinek
Drawsko, Stawno, Lubieszewo zo-
stał już zrobiony. Wiem, że kupili
sobie kosiarkę, aby kosić po kosz-
tach własnych. -

 Nieraz już interweniowaliśmy w
sprawie spadających gałęzi, na
przykład w Cieszynie, bo tam mieli-
śmy zgłoszenia już wcześniej –
mówił burmistrz Włodarczyk. Jak
widać, nasze interwencje są takie,
jakie są. Nie możemy z własnych pie-
niędzy wykonywać prac, które
należą do kogoś innego. Nasze
środki na te cele zostały już wykorzy-
stane. Wymagane prace powinny
być wykonane przez Zarząd Dróg
Powiatowych. -

Nie sposób nie dodać, że skoro
w Świdwinie, wedle sołtysa Żurka,
w porównaniu z Drawskiem Pomor-
skim jest tak dobrze, to może już
czas, by z tamtym przedsiębior-
stwem zawrzeć umowę na obsługę
powiatu Drawsko Pomorskie, a tu-
tejszemu Zarządowi po dokładnym
rozliczeniu podziękować za do-
tychczasowe wszelkie zaniechania.
Może być to też asumpt do próby
łączenia powiatów w większe cało-
ści, gdyż odpowiedź na pytanie, po
co w ogóle istnieje powiat Drawsko
Pomorskie, jest na tak zwany zdro-
wy rozum niemożliwa. No, chyba że
po to, aby Zarząd Dróg Powiato-
wych wreszcie zadecydował o ku-
pieniu z własnych środków kosiar-
ki. Tylko, że na jednej kosiarce mało
zmieści się tutejszych notabli: rad-
nych, dyrektorów i prezesów.

Tadeusz Nosel

W Œwidwinie umiej¹ zadbaæ o drogi powiatowe

RADNI POWIATOWI I DYREKTORZY
POJE¯D¯¥ SOBIE TERAZ
NA KOSIARCE
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Na ostatnich sesjach rady
miejskiej i rady powiatu szpital
był jednym z ważniejszych tema-
tów. Na sesji rady miejskiej temat
wywołał pan Stanisław Karaś,
który jest przeciwnikiem prywaty-
zacji stacji dializ. Zwolennikiem
okazał się pan Stanisław Baliński
ze Złocieńca, zasiadający w Ra-
dzie Społecznej szpitala. Pan
Karaś uważa, że pan Baliński nie-
zdrowo lobbuje. Wygrała kon-
cepcja oddania stacji dializ w
dzierżawę, którą przedstawiła na
sesji rady powiatu dyrektor szpita-
la pani Elżbieta Galuba-Kot.

Na sesji miejskiej burmistrz
Zbigniew Ptak tłumaczył, że przy-
nosi ona straty.

- Przychody za cztery miesiące
2006 roku – 497 tysięcy 20 groszy.
Koszty całkowite – 499 tys. Czyli
minus 2227 zł. Nie bilansują się kosz-
ty z funkcjonowaniem. Na tej pod-
stawie podnosiłem rękę (na posie-
dzeniu Rady Społecznej szpitala za
wydzierżawieniem stacji – przyp.
red.), bo mam tutaj wynik ekono-
miczny, który wskazuje, że trzeba
znaleźć alternatywę do tego co funk-
cjonuje. - mówił burmistrz.

Na sesji powiatu radni zatwier-
dzili sprawozdanie finansowe Szpi-
tala Powiatowego im. Matki Teresy
z Kalkuty w Drawsku Pomorskim za
rok 2005, zamykające się stratą w
wysokości 1.923.195,22 zł. Sprawoz-
danie przed przyjęciem poddane

Najpierw pralnia, teraz dializy

Szpital w kierunku
prywatyzacji

(DRAWSKO POM.) Szpital powiatowy w Drawsku Pom.
wci¹¿ generuje straty. Rok ubieg³y zamkn¹³ strat¹
prawie 2 milionów z³otych. Jednak by go ratowaæ,
decydenci wci¹¿ wykorzystuj¹ tylko najprostsze
sposoby, czyli zaci¹gaj¹ kredyty lub prywatyzuj¹ akurat
najmniej generuj¹c¹ d³ugi dzia³alnoœæ.

zostało badaniu przez biegłego re-
widenta. Ujemny wynik finanso-
wy pokrywa Szpital Powiatowy we
własnym zakresie.

Na tej samej sesji wyrazili zgo-
dę na wydzierżawienie wolnej po-
wierzchni w budynku pralni szpi-
tala wynoszącej 800 mkw. i dosto-
sowanie obiektu pralni na potrze-
by nowej stacji hemodializ na wa-
runkach zaakceptowanych przez
organ prowadzący.

Następnie wydali zgodę na
wydzierżawienie budynku stacji
hemodializy ze stacją uzdatniania
wody szpitala o powierzchni 250,5
mkw. wraz z majątkiem ruchomym.
Jedynie radny Jan Barczak był
przeciwny dzierżawie. KAR

Na ostatniej sesji próbkę takiego
myślenia dał wiceprzewodniczący
rady Włodzimierz Matusiak. Nawią-
zując do niedawnej pierwszej roczni-
cy śmierci papieża zaproponował,
by dofinansować budowę witraża w
kościele św. Pawła.

- W kościele powstał jeden
nowy witraż i chcemy, żeby po-
wstał drugi witraż. Jeden przed-
stawia św. Piotra i chcemy, żeby
powstał witraż przedstawiający
ojca świętego Jana Pawła II. Tutaj
jest taka prośba, żeby w obecnych
zmianach w budżecie nanieść
kwotę, która pozwoliła by wyko-
nać ten witraż w tym kościele jako
dar od rady. Rozmawialiśmy o tym
z panem burmistrzem i on to do-
kładnie przedstawi. - powiedział
Matusiak.

Ta propozycja zabrzmiała dzi-
wacznie - dar od rady czy pieniądze
podatników? Przecież rada nie ma
swoich pieniędzy. Przytomnie zare-
agował burmistrz Ptak.

- Ja bym chciał, żeby to było trak-
towane jako dar od społeczeństwa.
- powiedział. Przez chwilę zastana-
wiano się, z jakiego paragrafu pie-
niądze przenieść. Na początku roku
rada przeznaczyła już 30 tys. zł na
remonty kościołów w Gudowie i
Mielenku. Gdy radni zbyt długo nie
mogli wpaść na pomysł, skąd prze-
sunąć pieniądze, w końcu burmistrz
im pomógł.

- Będzie to z działalności rady,
z budżetu rady, tak zapiszcie, żeby
spełnić ten wymóg, o którym pan
(Matusiak) mówił. - dopowiedział
burmistrz. - Trzeba przegłosować
wniosek wiceprzewodniczącego.
- stwierdził widząc, że radni sobie
nie radzą.

Niespodziewanie głos zabrał rad-
ny Romuald Kurzątkowski. Złożył
propozycję daleko idącą.

- Ta propozycja jest tak z marszu.
Jeżeli pan przewodniczący proponuje
możliwość współfinansowania tego
udziału od radny, czy radnych, to jest
indywidualna również nasza sprawa.

- To trochę jest nieprzygotowa-
ne i nie wiem, czy jesteśmy w stanie
zdecydować dzisiaj. Są różne kon-
cepcje. - zauważył radny Andrzej
Szczechowiak.

Jednak burmistrz był przygo-
towany.

- Podsumuję, bo nie wiem, co pan tu
widzi nieprzygotowanego. Koncepcję
pan Romuald daje sobie alternatywną,
że będzie chciał jako swój własny wkład
wnieść darowiznę. Tak to rozumiem? -
przełożył dwuznacznie sformułowany
wniosek Kurzątkowskiego na prostszą
formułę burmistrz Ptak.

Radny Szczechowiak nazwał rzecz
po imieniu.

- Padła tutaj druga propozycja,
więc żeby była jasność, że to nie będą
pieniądze radnych, tylko pieniądze
rady. Przedstawmy to jasno, żeby było
wiadomo.

- Pieniądze budżetowe to będą.
Natomiast dodatkowo radni mogą
wesprzeć indywidualnie tę inicjatywę.
- wyjaśniał mu radny Matusiak.

W końcu ustalono, że będą to pie-
niądze z budżetu rady, chociaż nie
wyjaśniono z jakiej pozycji zostaną
zdjęte. Radni jednogłośnie przegłoso-
wali wniosek Matusiaka i rada prze-
znaczyła na witraż „do 6 tys. zł”.     KAR

Od redakcji: Wniosek, by radni
wyciągnęli z własnych kieszeni te pie-
niądze lub przeznaczyli na ten cel swo-
je diety wisiał w powietrzu, ale nie
znalazł się nikt odważny, by go jasno
wyartykułować. Jak widać, najlepiej
wydaje się cudze pieniądze, traktując
je jako własne (od rady). W tym przy-
padku nawet tak szczytny cel nie mógł
przysłonić nędzy materialnej rad-
nych. Bo o duchową przecież nikt ich
nie śmie podejrzewać. Przecież dali na
kościół.           Kazimierz Rynkiewicz

Szczytny cel nie móg³ przys³oniæ nêdzy materialnej radnych

Radny Matusiak rozdaje
jak swoje

(DRAWSKO POM.) Czy pieniêdze
w bud¿ecie, zebrane od
podatników mo¿na traktowaæ
jak swoje lub radnych?
Niektórzy radni tak myœl¹, i
nie usprawiedliwiaj¹ tego
nawet szczytne cele, na jakie
wydaj¹ nie swoje pieni¹dze.
£atwiej wydawaæ im pieni¹dze
mieszkañców, ni¿ swoje.

Radny
W³odzimierz
Matusiak
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Antecki postawi³ na swoim, ale publicznoœæ zawiod³a

NASZA IWONA

(ZŁOCIENIEC) Mizerniutkie za-
interesowanie towarzyszyło wzno-
wionym złocienieckim sumptem wy-
borom MISS POJEZIERZA DRAW-
SKIEGO. Bohaterem wydarzenia był
Jerzy Antecki.  To oficer Wojska Pol-
skiego na emeryturze, który wespół z

cooperativą zorganizował dziesiąte już
wydanie Wyborów.  Dziękował burmi-
strzowi Złocieńca za pomoc w organi-
zacji imprezy, której tylko dzięki naj-
bardziej oczywistym sponsorom prze-
prowadzić by się nie dało.

Na miejsce akcji wybrano stadion

Olimpu w Złocieńcu, dokładnie pod-
czas dwóch transmisji z meczów piłkar-
skich na Mistrzostwach w Niemczech,
w tym Niemcy – Argentyna. Lepiej od
missek oderwać mężczyzn już się nie
dało.

Wstęp na stadion obliczono po
dziesięć złotych. Pustka na widowni
była więc jakby podwójna. Jak zrozu-
mieć organizatorów przedsięwzięcia –
kto pomoże w odpowiedzi? Sądząc z
zaplecza imprezy na stadionie, nie była
tania. Dobrze byłoby odpowiedzieć na
pytanie – dla kogo w takim razie była
zorganizowana, skoro mocno w nią
wszedł Złocieniec.

Wśród garstki wielbicieli missek
furorę robiła IWONA FRANKOW-
SKA ze Złocieńca, ale nie ona okazała się
zwyciężczynią zmagań. Sędziowie
orzekli, że MISS LATA POJEZIERZA
DRWSKIEGO w tym roku jest Alina
Kasprzak. Dokładnych danych nie po-
dano i też nikt się  ich nie domagał.

Alina jest mieszkanką gminy Po-
łczyn Zdrój. Teraz Hiszpania będzie
podziwiać piękną Polkę z Pojezierza
Drawskiego, gdyż do tego kraju na
wycieczkę uda się ze złocienieckim
przewoźnikiem, fundatorem pobytu -
ALGĄ.

Nasza złocieniecka IWONA
FRANKOWSKA przez wielu wi-
dziana jako bezapelacyjna miss, ze-
brała co niemiara innych wyróżnień.
Wybrano ją II miss konkursu. Została
Miss Gracji. Ogłoszono ją MISS Ima-
ge’u, a do tego MISS DZIENNIKA-
RZY. Nadto, nie będziemy musieli jej
żegnać na wyjazd do Hiszpanii, a bez
przerwy będziemy ją mieć tu u siebie.
Pierwszą Wicemiss wybrano Joannę
Maj z Połczyna Zdroju. Miss Foto –
Dominikę Groch z Połczyna. Miss
Publiczności - Arleta Jakubowska z
Czaplinka.

Bohaterem spotkania, jak napisa-
liśmy, był jego wskrzesiciel, Jerzy

NAGRODAMI,

Garsteczka kibiców w oczekiwaniu na Miss
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Z WIELOMA
ALE BEZ TYTU£U

Antecki – także samodzielnie prowa-
dzący wybory z estrady. Nie tylko
umiejętnie, ale i ze znajomością rze-
czy. Sprawnie i atrakcyjnie. Ale
wszystko po dziesięć złotych i do
tego w porze dwóch niebywałych
meczów w telewizji, to tego publika
nie zdzierżyła i nie przyszła. Dla
kogo więc to wszystko? Dla pięknych
dziewczyn oczywiście! W Złocieńcu
na osłodę mamy Iwonę, a to niemało!

Tadeusz Nosel Wszystkie trzy. I Wicemiss Joanna Maj, Miss Lata Alina Kasprzak, II Wicemiss Iwona Frankowska

Miss Foto Dominika Groch

Miss Pojezierza Alina Kasprzak Iwona Frankowska - Z³ocieniec
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Nie ma dywersyfikacji,
nie ma gazu w gazie

Pierwszym, już wakacyjnym har-
cownikiem wyborczym w miasteczku
nad Drawą i Wąsawą jest Stanisław
Baliński z SLD. Jakby przeciwko swe-
mu całemu ugrupowaniu, wyciągnął
sprawę ukatrupionej przez gaławare-
zów z SLD dywersyfikacji gazu do
Polski, a do tego  - domaga się jeszcze,
aby w gazie było tyle gazu, ile trzeba.
Przypomina to walkę o pozostanie pol-
skich cukrowni w Polsce zakończonej
brakiem cukru w cukrze, jak obecnie
gazu w gazie.

Tym razem Stanisław Baliński dał
spektakl pod tytułem – DROGA GO-
SPODARCZA. Dajemy zapis występu
bez skrótów.

- Kto, i za czyje pieniądze, wybudo-
wał prywatny parking? - padło drama-
tyczne pytanie. Chodzi mi o ulicę Go-
spodarczą. Proszę Państwa, według
mnie, to jest naprawdę skandal. Proszę
mi nie mówić, że to jest dla mieszkań-
ców. Nie wiem, o których mieszkańców
chodzi. Czy o tych, którzy są usytu-
owani prostopadle, czy równolegle do
tej ulicy? Ale postawienie zakazu wjaz-
du na tę ulice, to według mnie jest abso-
lutnie nieprawidłowe. Chcemy tu mieć
turystów, a tu turysta nie wjedzie, bo
tam jest zakaz. Najlepiej, to jeszcze
powiesić tabliczkę – TEREN PRY-
WATNY WSTĘP WZBRONIONY. Tu
nie chodzi o mieszkańców – może się
mylę – tu chodzi o paru prominentnych
działaczy handlowych, którzy za pań-
stwowe pieniądze chcą prywatyzacji.
To może ja teraz wystąpię o zamknięcie
ulicy Wodnej do Słodkiego Rogu i wte-
dy tu tylko mieszkańcy będą mogli sta-
wiać swoje samochody. Wiem, że w
tym przypadku nie chodzi o mieszkań-
ców. Zamknięcie ruchu na tej ulicy po-
woduje, że mieszkańcy narzekają. Jeże-
li ktoś mi teraz powie, że w tej sprawie
występowali sami mieszkańcy, to cie-
kawe – którzy. Ja wiem, kto występo-
wał. I może głośno w tej chwili powie-
my, że nie chodzi o mieszkańców, bo
mieszkaniec nie pójdzie się kłócić o to.
Tylko pewni prominentni działacze han-
dlowi chcą mieć prywatne parkingi. Niech
sobie wybudują na ulicy Piaskowej. A
przede wszystkim kupią teren. A w tej
chwili sytuacja wygląda tak, że zamknię-
ta została ulica Marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Jest parking prywatny z jednej
strony – dobra. Jeszcze dobrze, że nie
zamknięto tam ruchu w ogóle. Najlepiej

będzie cały Złocieniec ogrodzić drutem
kolczastym i powiesić tabliczki - TE-
REN PRYWATNY. Dziękuję. -

Przewodnicząca karci
Balińskiego

Przewodnicząca obradom, UR-
SZULA PTAK; - Ja widzę, że pan się
zdenerwował, ale - panie Stanisławie,
obraził pan osoby prowadzące działal-
ność gospodarczą. Staję w obronie
Zrzeszenia Podmiotów Gospodar-
czych. Jego członkowie pracują, utrzy-
mują rodziny, płacą podatki. Tak samo,
jak wszyscy inni. Mają takie same pra-
wa, jak każdy turysta, jak każdy inny
mieszkaniec Złocieńca. Oni sami prote-

stowali, aby nie robić deptaka, żeby po-
zostawić sytuację komunikacyjną taką,
jaka była. To znaczy, aby pozostawić
tamtą organizację ruchu. Myślę, że to
wszystko  idzie po układach. -

Co miała na myśli Urszula Ptak w
ostatnim zdaniu, nie powiedziała.

Stanisław Baliński: - Tu powiedzia-
łem tyle, że jeśli radni dali pieniądze na
drogę, to niech ona będzie dostępna dla
wszystkich, a nie dla wąskiej grupy
ludzi, bez względu na to, czy to handlo-
wiec - czy nie.  Tam może postawić sa-
mochód każdy mieszkaniec Złocieńca,
bo dał na to pieniądze. To są pieniądze
całego miasta, a nie poszczególnych
mieszkańców.

URSZULA PTAK; - Myślę, że pan
burmistrz Waldemar Włodarczyk wy-
jaśni nam, dlaczego tam została za-
mknięta Droga Gospodarcza, ale nie dla
wszystkich.

Burmistrz WALDEMAR WŁO-
DARCZYK; - Kiedy słyszę, że ktoś
buduje prywatny parking na prywatne
cele, albo w ogóle prywatną ulicę, to
troszeczkę mnie to dziwi. Wniosków

W³odarczyk odpiera zarzuty

ULICA GOSPODARCZA
NIE DLA WSZYSTKICH?

(Z£OCIENIEC) W Z³ocieñcu narasta ju¿ przedwyborcza atmosfera.
Do wziêcia s¹ dwa sto³ki burmistrzów, sekretarza Urzêdu i
skarbnika. To w Urzêdzie tylko z najwy¿szej pó³ki. Wiadomo,
zmiana naczelnika wymusi odejœcie przybocznych. Do wziêcia
jest te¿ ca³a Rada. Wybory 12 listopada.

mieszkańców dotyczących tej ulicy
jest wiele. Mieszkańcy wnioskują o to,
by był tam zakaz wjazdu pojazdów
oprócz tych, które są ich. Na ulicy
Gospodarczej zrobiliśmy parking wła-
śnie na wniosek mieszkańców, i nie
tylko.  Podobnie za apteką. Od samego
początku było wiadomym, że ta ulica
będzie miała charakter ulicy osiedlowej.
Tak jest zaprojektowana. Do spraw-
dzenia w każdej chwili w Urzędzie. To
przecież nie tylko ulica dla mieszkań-
ców, ale i dla interesantów przyjeżdża-
jących po zakupy. Dlaczego nikt nie zo-
baczy tego tak, że jak powstanie dep-
tak, to którędy, w jakie miejsca podje-
dzie klient samochodem po towar o
dużych gabarytach. Panie Stanisławie –
będzie pan to wszystko nosił na ple-
cach? Tam sklepowymi towarami ma-
newruje się od strony zaplecza.
Wszystkie parametry tej drogi zostały
przyjęte, po uprzednich opiniach zło-
cienieckich radnych wyrażanych pod-
czas dyskusji na komisjach i na Radzie.

Notował – n.

(ZŁOCIENIEC) Z plaży nad
Dłuskiem zniknął zrujnowany po-
most. Mylnie napisaliśmy, że teren
nad jeziorem jest własnością gminy.
To własność Nadleśnictwa. Czyją
własnością jest obecnie ośrodek nad
akwenem, na miejscu nie można się
dowiedzieć, gdyż nie ma tam nigdzie
stosownych powiadomień. Ruinę
pomostu zdemontowały siły gmin-
ne, o czym poinformował burmistrz
Waldemar Włodarczyk.

Z kąpieliska nad jeziorem korzy-
sta bardzo dużo mieszkańców nasze-
go miasta – twierdzi radny Andrzej
Kozubek. To są ci, którzy nie posia-
dają samochodów i motorów. Dlate-
go jest im daleko nad jezioro Siecino.
Bywa, że są tam dzieci, które nie mają
nawet rowerów. Nadleśnictwo, któ-
re jest właścicielem gruntu, nie jest za

bardzo zainteresowane dbałością o te-
ren. Dzierżawca obiektu dba raczej tyl-
ko o swoich mieszkańców. Tam brakuje
nawet znaku, że to jest kąpielisko nie-
strzeżone. Proszę o zorganizowanie
spotkania między Nadleśnictwem,
dzierżawcą i władzami gminy. Może
wspólnymi siłami uda się załatwić tych
kilka spraw, gdyż akurat w tym czasie
są one bardzo istotne i  jest to zwykła
dbałość o bezpieczeństwo. -

Dodajmy, że droga dojazdowa do
jeziora nie jest umocniona, co sprawia,
że każdy przejeżdżający samochód
podnosi z niej niezwykle uciążliwy dla
pieszych i rowerzystów kurz. Do tego
samochody parkują byle gdzie, bywa,
że i bezpośrednio w lesie. Istniejące tam
ewentualne miejsce na parking, nawet z
ruinami płotu, jest porośnięte chasz-
czami i niedostępne. Nadto, drugi brzeg

Samochody w lesie, pla¿owisko bez tabliczki, œmieci na brzegu

jeziora – niezwykle atrakcyjny wido-
kowo, jest miejscami zaśmiecony,
niezadbany.

Szkoda, że przy tylu gadułach
codziennych o turystyce w Złocień-
cu, najbliższe jezioro jest w takim
stanie, jak to tutaj też i głosem radnego
pokazujemy. To miejsce, od której
strony by nie patrzeć, nadal jest pięk-
ne niebywale i - jak na razie - gospo-
darka człowieka na nim nie dała mu
jeszcze rady. Ale niebezpieczeństwo
jest wielkie.

Jeszcze słowo na ten temat bur-
mistrza W. Włodarczyka; - Zlikwido-
waliśmy rozpadający się pomost. Był
rzeczywiście niebezpieczny. Ten je-
den, z lewej strony, jest w dobrym
stanie. Myślę, że o teren trzeba za-
dbać. Jestem przychylny trójstron-
nemu spotkaniu na ten temat. - (om)

NIE MA SZCZĘŚCIA JEZIORO
DŁUSKO DO GOSPDARZY
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(ZŁOCIENIEC) Kilkakrotnie w
Złocieńcu były podawane informacje,
że tutejszy węzeł kolejowy istniał tyl-
ko i wyłącznie z powodów wojsko-
wych. Także i samo miasteczko w bar-
dzo dużej swojej części. Po naturalnym
zaniknięciu ?powodów wojskowych?,
także i w Złocieńcu udanie przystąpio-
no do likwidacji jego centrów przemy-
słowych. To już się dokonało. Akurat
teraz w zachodniopomorskim ma po-
wstać komisja do zbadania, czy wszel-
kie tutejsze prywatyzacje zostały
przeprowadzone zgodnie z interesem
narodowym. Dobrze byłoby, aby wła-
dze miasteczka zgłosiły do sprawdze-
nia tutejsze osiągnięcia w tej dziedzinie.
A jest co podliczać. Straty są z rzędu
dziejowych.

Codziennym widokiem – ?memen-
to? tych naszych zaszłości jest złocie-
niecki dworzec PKP. Niegdyś tętniący
życiem, z wiecznie zapełnioną bocz-
nicą, z pociągami przejeżdżającymi
przez stację z hukiem niosącym się na
całą okolicę, z transportami wojska.

Dzisiaj po tamtych widokach pozo-
stały już tylko wspomnienia. W ol-
brzymiej większości zostały też poli-
kwidowane połączenia pasażerskie.
Budynek dworca, to już zupełnie inny
?ZŁOCIENIEC?. Także i jego najbliż-
sze okolice.

Co jakiś czas sprawozdanie stamtąd
złocienieckim radnym daje Jan Sciur-
kowski, człowiek z Polską Koleją do-
skonale obeznany, bo wieloletni za-
wiadowca dworca. Dzisiaj na emerytu-
rze. To dobrze, że zabytkowy budynek
ma takiego opiekuna. Zdaje się, że gdy-
by nie pan Jan, i mieszkańcy, w imieniu
których występuje na sesjach złocie-
nieckiego samorządu, dworzec dawno
by się już zawalił, albo nawet coś jesz-
cze bardziej gorszego spotkałoby ten
szacunku godny gmach.

Przydworcowi mieszkańcy
obawiają się o życie

Mówi zawiadowca na emeryturze,
pan JAN SCIURKOWSKI; - Pani Prze-
wodnicząca, Wysoka Rado. Dwa mie-
siące temu mówiłem tu o naszym dwor-
cu. Teraz mamy sezon turystyczny w
pełni. Wyjeżdżają nasze dzieci, nasza
młodzież. No, a jak tam wygląda sytu-
acja? 30 kwietnia miejscowy wandalizm
zniszczył nam dworzec. Z tego dnia na
pierwszego maja. Mieliśmy tam do
czynienia z niesamowitą agresją. Po-
wybijano wszystkie szyby. To samo z
22 na 23 maja. Ta sama sytuacja. Miesz-
kańcy obawiają się o swoje życie, bo
przecież wiadomym jest, jak może się
skończyć tego rodzaju wydarzenie.

Dzwoniliśmy na policję do Draw-
ska Pomorskiego po pomoc. Nie wiem,
co takiego w Polsce się dzieje, kiedy
prosi się teraz o pomoc. Powinna być
skuteczna. Niestety, jest inaczej.

26 maja zamknięto na domiar złego
kasę biletową. To tragedia. Proszę mi
wierzyć. Kto nie korzysta z pociągów,

Bêd¹ kasy na dworcu PKP

DWORZEC KOLEJOWY
W OCZEKIWANIU NA LEPSZE CZASY

to uważa, że to jest nic. Tam przychodzą
tłumy starszych ludzi. Także po infor-
mację. A tam jej nie ma, kasy zamknięte.
Są chętni do pracy w kasie, bo poprzed-
nia obsługa popełniła jakieś nieprawidło-
wości, ale ja w to nie chcę wnikać. Na czas
wakatu powinno się wydelegować do
pracy w kasie pracowników ze Szcze-
cinka. Mam tu prośbę do Urzędu Gminy
o wystąpienie do dyrektora Hańko w
Szczecinie i poproszenie go o pełne
otwarcie kasy biletowej. Co prawda, w
Drawsku też kasy nie ma, ale oni tam nie
mają na przykład jednostki wojskowej.

Jakby mało było tych nieszczęść,
pod koniec miesiąca zalało tunel pero-
nowy. Poziom wody zanotowaliśmy
tam jeden metr dwadzieścia centyme-
trów. Proszę mi wierzyć, zagrożenie
było niesamowite. Obawa, żeby nie zda-
rzyło się jakieś nieszczęście. Do tunelu
prowadzą przecież trzy zejścia, a wokół
pełno dzieci. Podróżni – rodzice, bywa-
ło że uganiali się za dziećmi, które z
wielką ciekawością dążyły do tunelu. To
wszystko na dworcu w oczekiwaniu na
pociągi. Dlatego prośba do gminy, do
organów za takie rzeczy odpowiedzial-
nych - o pomoc w tych sprawach.

W akcji ZUK
5 czerwca dokonano rozbiórki

chodnika pod podjazdem do dworca
PKP. Proszę mi wierzyć; ZUK rozbiera
chodnik na długości dworca, rozwala
cały ten chodnik, leżało to wszystko do
piętnastego czerwca, tak, że nie można
było do dworca podjechać. Nie można
było przejść do stacji. Potem jakoś upo-
rano się z tym wszystkim, ale do dzisiaj
zalegają tam sterty gruzu. Prosiłem
wykonawcę o uprzątnięcie wszystkie-
go. Tam przecież też wysiadają pasaże-
rowie PKS, w ten gruz. Trzeba to było

jakoś zabezpieczyć, prace wykonywać
stopniowo, a nie tak wszystko od razu
powywalać. Mam gorącą prośbę, aby
poprawić tę sytuację. Tylu podróż-
nych w tej sprawie u mnie interwenio-
wało, że dzisiaj wypowiadam się także
w ich imieniu. Dziękuję bardzo.

Gospodarz miasta

Burmistrz Waldemar Włodarczyk; -
Z Trybuny Obywatelskiej od pana Jana
Sciurkowskiego usłyszałem wiele za-
rzutów. Jeśli idzie o wzywanie pomo-
cy przez telefon, to proszę dzwonić

pod numer 112. Ten numer odbierze
każde zgłoszenie. Z każdego telefonu.
To numer łączący wszystkie służby.
To chyba z tego wynikło, że numer
997 nie zgłosił się panu.

(Zawiadowca wtrącił, że numer
997 zgłosił się, ale usłyszał w słu-
chawce pytanie o liczbę napastników
na dworcu. Jan Sciurkowski poinfor-
mował, że nie było warunków do ich
policzenia.)

W konwencji bardzo smutnego
żartu W. Włodarczyk powiedział, że
na jednym z niedawnych zebrań obec-
ny tam policjant otrzymawszy tele-
fon przeprosił zebranych, że musi
wyjść, ale jest w całej okolicy jedy-
nym policjantem pod telefonem i musi
udać się z interwencją. G m i n a
zasponsorowała policji samochód –
mówił burmistrz. Teraz powiat zgła-
sza się do nas, byśmy dali na paliwo.
Wszystkich strażników, których
mamy, dajemy do pomocy. Teraz
proszą nas o pomoc w organizowaniu
aresztu w Drawsku. Miało być więcej
policjantów, a w Złocieńcu wakaty
dalej są puste.

Słyszę zarzuty, co do liczby za-
trudnianych strażników Straży Miej-
skiej. Zarzuty co do monitoringu.
Dobra, możemy to polikwidować.
Pomyślmy, jak by wyglądało nasze
miasto bez tych służb i oporządzenia.
Złocieniec, Uraz, Ostrowice i Zato-
nie. Nowy rząd tyle obiecał, ale tego
wszystkiego jeszcze nie ma. Prosili-
śmy o kilku policjantów ze szkółek na
czas u nas sezonu turystycznego. Da-
waliśmy noclegi, wyżywienie, nawet
samochody. Odmówiono nam.

Ja po ostatnich wybrykach w mie-
ście zwróciłem się do komendanta po-
wiatowego o pomoc. Odmówiono
nam także ze strony żandarmerii.
Straż Miejska interweniuje tylko tam,
gdzie nie robi tego policja.

Jeśli chodzi o demontaż chodni-
ków, to pan Sciurkowski przyzna mi
rację, że my tych chodników nie zdję-
liśmy do końca. Byłem tam nie raz, i
nie dwa. Wiem, jak to wygląda. Odzy-
skiwaliśmy w całości krawężnik gra-
nitowy, by go wykorzystać w innym
miejscu. Zamontowaliśmy bardzo
ładny chodnik, a to musiało nieco
potrwać, i owszem - było przy tym
nieco nieprzewidzianych wydarzeń.

Po spotkaniu z przedstawicielami
Kolei mogę powiedzieć, że jest dogra-
na sprawa, że kasa będzie funkcjono-
wała. Także kasa PKS.

Zalany tunel? Panie Sciurkowski -
kontynuował burmistrz - możemy
zajmować się wszystkim. Także zala-
nym tunelem. A nawet przejąć na sie-
bie pozarastane torowiska. O ile
wiem, jest na peronie specjalna pom-
pa do wypompowywania nadmiaru
wody z tunelu. Miałem stamtąd infor-
mację, z pompa funkcjonuje. Może
tym razem nadmiar wody sprawił, że
pompa nie podołała. -

Notował Tadeusz Nosel

Jan Sciurkowski
broni dworzec
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Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

MIESZKANIA MOTORYZACJA

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
około 40 mkw., garaż, (możliwość
adaptacji poddasza) w domu trzyro-
dzinnym. Tel. 0513 653 297.

Wynajmę mieszkanie w Łobzie.
Tel. 601 787 819, 501 072 670.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam garaż 40 mkw. ul.
Boczna koło nadleśnictwa. Tel.
661 051 797.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Przyjmę pracownika do pracy w
gospodarstwie rolnym o następu-
jących kwalifikacjach: traktorzysta -
uprawnienia na kombajn, mecha-
nik maszyn rolniczych, pełna dyspo-
zycyjność. Wynagrodzenie 1500 zł
miesięcznie. Marian Danielewicz
Łubieszewo 48, 78 - 520 Złocieniec.
Tel. 661 194 854.

PRACA
Sprzedam 1/3 własnościowego

domu, parter, 3 pokoje 76,72 mkw.,
c.o. gazowe, wolnostojący, osobne
wejście. Cena do uzgodnienia. Tel.
091 384 28 73.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Zatrudnimy w Szczecinie opera-
tora na koparko-ładowarkę z
uprawnieniami. Tel. 691 925 738

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

NIERUCHOMOŒCI
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Pierwsze wiadomości na ten te-
mat zostały podane radnym w Zło-
cieńcu na spotkaniu Rady w
czwartek. Informował miejscowy
lekarz rodzinny, także radny, Piotr
Jurski.

Tygodnik w niedzielę wieczo-
rem na ten temat rozmawiał z Jac-
kiem B., znanym działaczem anty-
alkoholowym, który powiedział, że
jego matka ma wysypkę, której na-
bawiła się po kąpieli w jeziorze Sie-
cino w okolicach Chlebowa, zrzu-
ciła na kiepskiej jakości pomidory
spożyte wcześniej. Dopiero kon-
tekst wypowiedzi radnego na zło-
cienieckiej sesji może i temu wyda-
rzeniu nadać prawdziwy wymiar.
Oto wypowiedź doktora Piotra Jur-
skiego. - Zwracam się do pana bur-
mistrza w sprawie, o której rozma-
wialiśmy już na Komisji. To pro-
blem badania wody w jeziorze Sie-
cino. Na kąpielisku miejskim, na
tak zwanej Gęsiej Łączce. Badania
powinien dokonać SANEPID. Nie-
stety, jak się okazało, jesteśmy je-
dyną gminą, w której woda nie jest
badana. W innych gminach nasze-
go powiatu Sanepid wody nie
przebadał. Na Komisję nie dotarły
informacje od pana burmistrza na
temat tego, kto za to odpowiada. I
kto powinien takie badanie zlecić
Sanepidowi. Okazuje się, że w
umowie z dzierżawcą nie ma zapi-
su, że powinien to zrobić dzierżaw-
ca. To proszę potwierdzić – TAK
lub NIE. Przed chwilą dzwoniłem
do Sanepidu. Okazuje się, że żadne
zlecenie na badanie wody tam nie
dotarło. We wtorek dotarło tam
pismo ze złocienieckiego Urzędu
zgłaszające kąpieliska, natomiast
nadal nie mają tam zlecenia na ba-
danie wody kąpielisk. Jest to bar-
dzo istotna sprawa, gdyż trafiają
się ludzie z dziwną wysypka. Na
razie od strony kąpieliska WOPR.
Zaczęło się to dwa lata temu. Wy-
stąpiła SINICA. Najpierw tam, a
potem przeszło to na całe jezioro.
To jest bardzo istotna sprawa. Pro-
szę o zajęcie się tym tematem. -

Dlaczego woda w kąpieliskach
bez atestów?

Burmistrz Waldemar Włodar-
czyk; - Jeżeli idzie o badanie wody na
Gęsiej Łączce, to jest tak, że na jezio-
rze Siecino podpisana umowa mię-
dzy OSiR a zarządcami mówi, że ci
ostatni są zobowiązani do utrzymy-

wania plaży, zabezpieczenia ratow-
ników. To dotyczy zarówno pana
Tobiasza jak i Frankowskiego. Ale,
jak przychodzi każdego roku do
otwarcia plaży, to ci panowie mają
problem, bo trzeba wydać na bada-
nie wody w graniach ośmiuset zło-
tych. I zaraz do mnie, żeby do zro-
biła gmina. Ja to sprawdziłem i się
okazało, że powinien to robić ten,
kto zarządza plażą. SANEPID bada
nie tylko wodę. Także stan kąpieli-
ska jako całości, w tym stan tech-
niczny pomostów. To powinien
zlecać ten, kto za plażę odpowiada.

On jest od tego, by utrzymać
wszystko w bezwzględnej czysto-
ści. Temat powtarza się każdego
roku. Teraz jest to już zgłoszone.
To nie jest novum, bo ci panowie
próbują uciec od kosztów. Zrobi-
my, co trzeba, badanie jest zlecone.
Zlecenie poszło. Kosztami obcią-
żymy dzierżawców.

Jeszcze raz doktor

Radny lekarz Piotr Jurski; - Pan
burmistrz doskonale wie, że jeżeli po-
trzebę zbadania wody zgłosi dzierżaw-
ca, to zapłaci za wszystko osiemset
złotych netto. Jeżeli o badanie wystą-
pi gmina, będzie ono za darmo. Nie
usłyszałem nic na temat tego, jakie
zapisy są w umowie z dzierżawcami.
Czym innym jest odbiór techniczny
Ośrodka, a czymś zupełnie innym jest
badanie wody, na które nikt nie dał do
tej pory zlecenia. Jeżeli zrobił to teraz
OSiR, to trzeba będzie z kasy gminy

Do lekarza z wysypk¹ po k¹pieli

URZ¥D ZG£OSI£ K¥PIELISKA,
ALE NIE ZLECI£ BADANIA ICH WODY

(Z£OCIENIEC) W atmosferze
ciê¿kiego skandalu w
Z³ocieñcu rozpocz¹³ siê
tegoroczny sezon
wakacyjny. Okazuje siê, ¿e
wody tutejszych k¹pielisk
do tej pory nie zosta³y
zbadane przez
wyspecjalizowane s³u¿by. Do
poradni lekarskiej zg³aszaj¹
siê pacjenci z objawami
niepokoj¹cej wysypki.

zapłacić osiemset złotych. Jeżeli zrobi-
łaby to gmina, to będzie to zupełnie za
darmo. Jeżeli w umowie było zapisane,
że mają robić do dzierżawcy, to trzeba
było wyegzekwować zapisy umowy.
O ile wiem, to w umowie takich zapi-
sów nie ma.

Telefon do kąpiącego się
z wysypką

Po napisaniu tej relacji Tygodnik
połączył się z kilkunastoletnim Tom-
kiem H., akurat kąpiącym się w Siecinie
na wyspie. Wczorajszego wieczora
Tomek zauważył u siebie wysypkę mię-
dzy palcami na dłoniach. Mama To-
masz orzekła, że to ?od wody?. Tomek
postanowił pójść do lekarza.  Mam
wysypkę coraz większą – mówił kapią-
cy sie  w Siecinie Tomasz. Nie przeszka-
dza mi w niczym, ale do lekarza pójdę.
Tu już wszyscy o tym rozmawiają.

Połączyliśmy się także  z miejsco-
wym lekarzem rodzinnym z pyta-
niem, czy jest możliwe  zakażenie
wody jeziora przez człowieka - nosi-
ciela sinicy. Usłyszeliśmy z ulgą, że
jest to wykluczone.

I jeszcze jedno. Baczni obserwa-
torzy wód Siecina twierdzą, że od
czasu do czasu pojawia się na jego
powierzchni korytarzowa, sina za-
wiesina, ciągnąc się na długości kil-
ku kilometrów. Zimą zamarza w barw-
ny ogon na lodzie. Rozmówca Tygo-
dnika twierdzi, że do jeziora muszą
być zrzucane pokaźne ilości czegoś
trudnego do określenia.

No, i na koniec mamy prawdziwą
tajemnicę do wakacyjnego rozwikła-
nia. Może pomogą harcerze, nawet
miejscowi.

Tadeusz Nosel
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXIV)

Rada Powiatu (czêœæ 4)
Ponieważ tak naprawdę nikt

nie prowadził żadnego nadzoru,
nikt nie interesował się jak działają
stowarzyszenia, nie zauważono
nawet tego szczegółu. Przez trzy
lata nikt nie zaglądał do dokumen-
tacji stowarzyszenia, chociaż
można przypuszczać, że to zanie-
chanie działania trwało od 1997r.
Pomimo braku jakiegokolwiek nad-
zoru to organ nadzorujący wyda-
wał opinie, że stowarzyszenie jest
zarejestrowane i na jego podstawie
organy gminne przyznawały dota-
cje.  W uchwale Rady Powiatu
stwierdza się, że UKS „Szkwał”
powiadomił Pana Starostę o zmia-
nach władz dopiero 14.06.2004 r.
W związku z powyższym rodzi się
pytanie - w jaki sposób sprawowa-
ny jest nadzór nad stowarzysze-
niami, skoro przez trzy lata nikt
nie zauważył nieprawidłowości,
skoro nikt nie reagował na niewy-
konywanie ustawowych obowiąz-
ków przez stowarzyszenia? Na
jakiej podstawie wydano opinię,
że skarga o braku nadzoru Starosty
Drawskiego jest nieuzasadniona,
skoro brak było jakichkolwiek
działań ze strony organu nadzoru-
jącego. W czasie istnienia UKS
„Szkwał” Pan Starosta nie poprosił
ani razu o wyjaśnienie czegokol-
wiek, chociaż były ku temu prze-
słanki.   Rada w swojej uchwale
zmieniła nieco datowanie pewnych
faktów. Otóż w piśmie od UKS
„Szkwał” z 05.06.2002 r., jakie po-
siadam w swojej dokumentacji,
znajduje się zapis, że 01.05.1998
roku nastąpiły zmiany władz. I
wtedy to stowarzyszenie powinno
powiadomić o tym fakcie organ
nadzorujący. Nie uczyniło tego,
łamiąc zapisy ustawy o stowarzy-
szeniach. Wprawdzie UKS
„Szkwał” podaje, że zmiana władz
nastąpiła 07.04.1999 r. to jednak i
tutaj nie wywiązało się ze swego
ustawowego obowiązku. I kolejne
wybory w 2003 roku i znów ta
sama historia. Brak powiadomienia
organu nadzorującego o zaistnia-
łych zmianach. Stowarzyszenie
może sobie lekceważyć ustawy, bo
organ nadzorujący na taki sposób
postępowania pozwala. Nie wsz-
czyna żadnych procedur spraw-
dzających, chociaż ma takowy
obowiązek. Ma również podstawy
prawne. Zgodnie z zapisem w usta-
wie o stowarzyszeniach art. 25
“Organ nadzorujący ma prawo: 1)
żądać dostarczenia przez zarząd
stowarzyszenia, w wyznaczonym
terminie, odpisów uchwał walnego
zebrania członków (zebrania dele-
gatów, 2) żądać od władz stowa-
rzyszenia niezbędnych wyja-
śnień.” Należy podkreślić słowo
żądać, a nie prosić. Nie ma również
żadnych stwierdzeń przy jakich
okazjach może to czynić. Dlaczego

Pan Starosta nie wykorzystał
tego przepisu, nie mi dyskuto-
wać i wiedzieć. Ale na to pytanie
odpowiedzi powinna udzielić
Komisja Rewizyjna Rady Powia-
tu przy okazji zajmowania się tą
sprawą. Dlaczego nie uczyniono
tego?  Podejrzewam, że gdyby nie
moja dociekliwość, Pan Starosta
dowiadywałby się o istnieniu
stowarzyszenia przy okazji or-
ganizowania kolejnych regat , na
które otrzymałby zaproszenie.

Jeszcze raz podkreślę, że
przez nadzór nie chciałbym ro-
zumieć prowadzenia działań kon-
trolnych, ale przede wszystkim
zadań szkoleniowych dla działa-
czy stowarzyszeń. A pretekstów
w ostatnim czasie nie brakowało.
Wypada wspomnieć chociażby
powstanie ustawy o wolontaria-
cie, o zmianach ustawy o kulturze
fizycznej i chociażby o powsta-
niu ustawy sporcie kwalifikowa-
nym. Tak rozumiem zadania nad-
zoru nad stowarzyszeniami.
Pewnie Komisja Rewizyjna przy
Radzie Powiatu i sam Pan Staro-
sta mają odmienne zdanie na ten
temat. Chociaż szkoda, że nie
próbuje się podejmowania pole-
miki z działaczami o sprawach
stowarzyszeń, że nie bywa organ
nadzorujący na spornych wal-
nych, że nie żąda się przekazy-
wania danych o terminach wal-
nych przez stowarzyszenia.

„W tym stanie rzeczy skarga
p. Soleckiego o braku nadzoru
Starosty nad działalnością UKS
„Szkwał” w Złocieńcu jest nie-
uzasadniona. W okresie od
15.006.2004 r. do chwili obecnej
podjęto szereg działań zmierza-
jących do wyjaśnienia stawia-
nych przez p. Soleckiego zarzu-
tów. Po złożeniu przez Zarząd
UKS „Szkwał” dokumentów i
oświadczeń  dotyczących zebra-
nia odbytego w dniu 24.06.2003
r. brak jest podstaw do kwestio-
nowania ważności wyboru
władz UKS „Szkwał” w Złocień-
cu dokonanych w dniu
24.06.2003 r.” Przypomnę po raz
kolejny. Zalegalizowano zebra-
nie walne, na którym brak było
aktualnej listy członkowskiej.
Dopiero po 15 miesiącach od dnia
zwołana walnego powstała lista
członków. Prawdopodobnie wte-
dy zauważono, że statut stowa-
rzyszenia wyraźnie mówi o po-
trzebie przybycia odpowiedniej
liczby członków dla prawidłowe-
go odbycia zebrania. Takiej listy
nie było na zebraniu 24.06.2003 r.
Zresztą potwierdzają to zapisy
w Uchwale Nr XXVI/214/2005
Rady Powiatu Drawskiego z dnia
11.02.2005 r. Pomimo tego tak
oczywistego faktu, po ponad
czteromiesięcznym, dogłębnym

analizowaniu faktów, Komisja Re-
wizyjna przy Radzie Powiatu
oświadczyła: „W efekcie zakończe-
nia czynności wyjaśniających z
chwilą złożenia przez Zarząd UKS
„Szkwał” oświadczenia z dnia
14.12.2004 r. i po przedstawienie
przez tenże zarząd w dniu
15.12.2004 r. dokumentacji z odby-
tego w dniu 12.11.2004 r. walnego
zebrania członków UKS, możliwe
stało się zajęcie przez Starostę osta-
tecznego stanowiska w sprawie.

W ocenie Starostwa działalność
UKS „Szkwał” obecnie jest zgodna z
obowiązującym prawem  i statutem
UKS, stwierdzone uchybienia w
kwestii członkostwa w Klubie zo-
stały wyeliminowane, a tym samym
brak jest podstaw do podejmowania
przez Starostę w ramach sprawowa-
nego nadzoru zmierzających do
ustanowienia kuratora, czy innych
władczych rozstrzygnięć.”

I znowu nikt z organu nadzoru-
jącego nie zauważył, że przeprowa-
dzone w dniu 12.11.2004 roku wal-
ne UKS „Szkwał” odbyło się z po-
gwałceniem statutu i ustawy o sto-
warzyszeniach. Otóż zgodnie ze
statutem par. 10 „Członkami zwy-
czajnymi mogą być uczniowie szko-
ły,  w której klub ma swoją siedzibę,
rodzice i nauczyciele, którzy złożą
pisemną deklarację, zapłacą wpiso-
we i zostaną przyjęci przez Zarząd
Klubu.” W zebraniu jako pełno-
prawni członkowie, brali udział lu-
dzie nie tylko spoza szkoły, ale spo-
za miasta i gminy Złocieniec. Kiedy
odbywało się zebranie brak było
wzoru deklaracji członkowskiej,
brak było ustalenia wysokości wpi-
sowego. Wysokość wpisowego po-
winna być ustalona na walnym
zgodnie z par. 18 statutu stowarzy-
szenia. Jeżeli Komisja Rewizyjna
przy Radzie Powiatu byłaby docie-
kliwa, to w prosty sposób, spraw-
dzając sprawozdania z walnych mo-
głaby ten fakt ustalić. Tak więc na
jakiej podstawie przyjmowano no-
wych członków? I jeszcze jeden
szczegół dotyczący tego gremium.
Otóż za nieletnich głosowali ich
przedstawiciele ustawowi, co jest
niezgodne z art. 3 ustawy o stowa-
rzyszeniach par.11 pkt 1 statutu
UKS „Szkwał”. O faktach tych in-
formowałem Pana Starostę w swoim
piśmie z dnia 21.11.2004 r. Jaki re-
zultat? Bez jakiejkolwiek odpowie-
dzi. Mimo to zebranie zostało zale-
galizowane. Organ nadzorujący po-
zbył się problemu.

Moje starania wyjaśnienia spra-
wy u źródeł stanęły w martwym
punkcie. Są niejasności, a organy do
tego uprawnione ani myślą się tym
zajmować. Chociaż sprawa toczyła
się zgodnie z przepowiedniami jakie
otrzymałem od znajomych przy
rozpoczęciu całego postępowania,
to jednak nie zamierzałem odpuścić.

Miałem nadzieję, że zgodnie ze
swoimi kompetencjami interwencja
u Pana Wojewody odniesie jakiś
skutek. Jednak odpowiedź jaką
otrzymałem od rzeczonego organu
pozbawiła mnie wszelkich złudzeń.

„Stosownie do postanowień art.
229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego Wojewoda jest orga-
nem właściwym do rozpatrzenia
skargi dotyczącej zadań lub działal-
ności rady powiatu.

Zgodnie z art. 76 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym nadzór nad działalno-
ścią powiatu sprawuje wojewoda.
Jednakże nadzór ten sprawowany
jest wyłącznie na podstawie kryte-
rium zgodności z prawem (art. 77
wyżej wymienionej ustawy). Bada-
nie zgodności z prawem, w tym
przypadku, polega na sprawdzeniu
czy rada powiatu była właściwym
do rozpatrzenia skargi i wydania
uchwały. Kompetencja rady powia-
tu do rozpatrzenia i załatwienia
skargi dotyczącej działalności sta-
rosty wynika wprost z art. 229 pkt
4 Kodeksu postępowania admini-
stracyjnego. Rada powiatu – jako
organ kolegialny – wyraża swoje
stanowisko w formie uchwały pod-
jętej na sesji. Jednocześnie podkre-
ślam, że jako organ nadzorujący nie
jestem uprawniony do merytorycz-
nej oceny podjętej uchwały.”

Tak więc w dalszym ciągu bicie
głową w mur urzędniczych zawiło-
ści naszego życia powiatowo-gmin-
nego. Jeżeli do oświadczenia Pana
Wojewody dodam stwierdzenia, ja-
kie otrzymałem  w jednym z pism od
Pana Przewodniczącego Rady Po-
wiatu, to rysuje się bardzo smutny
obraz naszej rzeczywistości samo-
rządowej. Chciałem dowiedzieć się
w jaki sposób głosowali Radni Po-
wiatowi w jednej ze spraw.

„Zgodnie z art. 13 pkt. 1 ustawy
o samorządzie powiatowym głoso-
wanie przy podjęciu przedmioto-
wej uchwały odbyło się w sposób
jawny, lecz nie było imienne. Dlate-
go też nie posiadamy informacji w
jaki sposób głosowali Radni.” Moż-
na głosować bez jakiejkolwiek od-
powiedzialności. Jak zaznaczył
Pan Wojewoda Rada Powiatu to cia-
ło kolegialne i decyzje podejmuje
kolegialnie. Co nie ułatwia rozlicze-
nia z przedwyborczych obietnic.

Pomimo tak dogłębnego pozna-
nia sposobu i zasad funkcjonowania
organów samorządowych nie za-
przestałem szukania wyjaśnienia
problemów dotyczących działalno-
ści UKS „Szkwał”, które przedło-
żyłem w swoim piśmie Panu Staro-
ście Drawskiemu. Szkoda, że komi-
sja Rewizyjna przy Radzie Powiatu
zupełnym milczeniem objęła spra-
wy finansowe.                     CDN

Zbigniew Solecki
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Prokurator Rejonowy w Łobzie
informuje, że w dniu 22 czerwca
2006r. Minister Sprawiedliwości
Prokurator Generalny określił jedno-
lite dla wszystkich prokuratur w kra-
ju zasady postępowania wobec
sprawców przestępstw przeciwko
bezpieczeństwu w komunikacji, zo-
bowiązując jednocześnie prokurato-
rów do upowszechnienia tych zasad
w lokalnych mediach.

Przyczyną opracowania takich
zasad jest fakt, iż dotychczas stoso-
wana praktyka w zakresie wymiaru
kary i środków karnych nie przynio-
sła oczekiwanych rezultatów w za-
kresie tzw. prewencji ogólnej, czyli
inaczej mówiąc, nie nastąpił spadek
ilości tego rodzaju przestępstw.
Orzekane przez Sądy kary nie oka-
zały się na tyle skuteczne, aby od-
straszyć sprawców tego rodzaju
przestępstw. Mając zatem na uwa-
dze potrzebę radykalnego zmniej-
szenia ilości przestępstw przeciw-
ko bezpieczeństwu w komunikacji,
Pan Minister Sprawiedliwości Pro-
kurator Generalny polecił, aby w
przypadku stwierdzenia popełnie-
nia przestępstwa z art. 177§2 k.k. w
zw. z art. 178 k.k. (spowodowanie
wypadku drogowego ze skutkiem
śmiertelnym lub ciężkim uszkodze-
niem ciała, pod wpływem alkoholu),
sprawcom należy bezzwłocznie
przedstawiać zarzuty i dokonywać
zabezpieczenia samochodu, którym
sprawca się poruszał na poczet gro-
żących mu kary grzywny i świad-
czenia pieniężnego. Te same zasady

obowiązywać będą wobec wszyst-
kich osób, które popełniły prze-
stępstwo z art. 178a§1 k.k. czyli
prowadziły samochód lub inny po-
jazd mechaniczny w stanie nie-
trzeźwości.

Wobec każdego ze sprawców
wypadku drogowego ze skutkiem
śmiertelnym lub ciężkim uszko-
dzeniem ciała, który prowadził
pojazd pod wpływem alkoholu,
stosowany będzie środek zapo-
biegawczy w postaci tymczaso-
wego aresztowania.

Nadto prokuratorzy zostali zo-
bowiązani do wnioskowania przed
Sądami o orzeczenie dotkliwych kar
majątkowych dla sprawców tego
rodzaju przestępstw, a możliwości
płatnicze sprawców będą ustalane
także na podstawie wartości zabez-
pieczonego pojazdu.

Wobec sprawców już uprzed-
nio skazanych za prowadzenie po-
jazdu w stanie nietrzeźwości będą
składane wnioski o przepadek sa-
mochodu oraz o orzeczenie maksy-
malnego okresu zakazu prowadze-
nia pojazdów mechanicznych (na-
wet na 10 lat).

Wobec wszystkich sprawców
składane będą wnioski o podanie
wyroku do publicznej wiadomości,
łącznie z opublikowaniem nazwiska,
a nawet wizerunku skazanego.

Informację opracowała :
Prokurator Rejonowy

w  Łobzie Klaudia
Karpińska-Gęsikiewicz

Zasady œcigania sprawców przestêpstw
drogowych, pope³nionych pod wp³ywem alkoholu

Przeczytaj,
zanim si¹dziesz
za kierownic¹

Koła wędkarskie „Pstrąg” w
Łobzie oraz „Sumik” w Radowie
Małym zapraszają wędkarzy na
nocne zawody gruntowe. Zawo-
dy odbędą się 15 lipca br. na jezio-
rze Węgorzyno. Zbiórka zawod-
ników o godz. 18.00 w Węgorzy-
nie na „dzikiej plaży”. Przewidzia-
ny jest start drużyn dwuosobo-
wych. Wpisowe w kwocie 20 zł
od osoby przyjmowane będą w
dniu zawodów lub w siedzibie
Koła Pstrąg w Łobzie, przy ul.
Bema 1. Zgłoszenia do 13 lipca pod
nr tel. 501790082 lub 091
3974054.                                        (r)

WYROK W IMIENIU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 31 stycznia 2006 r. Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim w Wydziale
II Karnym w składzie:
Przewodniczący: asesor sądowy Bartosz Jakubowski
Ławnicy: Krystyna Kryczka i Roman Kamiński;
protokolant: st. sek. sąd. Grażyna Grzyb
po rozpoznaniu w dniach 11 października, 28 listopada, 28 grudnia 2005
r. i 31 stycznia 2006 r. na rozprawie sprawy
Piotra Jermaków, syna Jana i Janiny z domu Mrożek, urodzonego
08 października 1961 r. w Gdańsku

oskarżonego o to, że:
w liście do redakcji czasopisma „Tygodnik Pojezierza Drawskiego”, opubliko-
wanym w „Tygodniku Pojezierza Drawskiego” nr 15 (79) z dnia 14 kwietnia
2005 r. pod tytułem „Danie specjalne z Drawska - ptasi móżdżek w cebulce”
publicznie i za pomocą środków masowego komunikowania pomówił Zbignie-
wa Ptaka o takie postępowanie i właściwości, które mogą poniżyć go w opinii
publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla pełnionego przez
niego stanowiska Burmistrza Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie, tj. o czyn
z art. 212 § 2 k.k.

I. uznaje oskarżonego Piotra Jermaków za winnego popełnienia zarzuca-
nego mu czynu, tj. przestępstwa z art. 212 § 2 k.k. i za to, na podstawie art.
212 § 2 k.k. w związku z art. 33 § l i 3 k.k. wymierza oskarżonemu karę grzywny
w liczbie 75 (siedemdziesięciu pięciu) stawek dziennych przyjmując, że wy-
sokość jednej stawki wynosi 20 (dwadzieścia) złotych,

II.  na podstawie art. 212 § 3 k.k. w związku z art. 48 k.k. orzeka od oskar-
żonego Piotra Jermaków na rzecz Domu Dziecka „Dzieciowisko” w Świdwinie
nawiązkę w kwocie 1000 (tysiąc) złotych,

III. na podstawie art. 215 k.k. orzeka podanie wyroku do publicznej wia-
domości poprzez jego ogłoszenie w całości w czasopiśmie „Tygodnik Pojezie-
rza Drawskiego”,

IV. zasądza od oskarżonego na rzecz Skarbu Państwa koszty sądowe w
całości i wymierza mu opłatę od kary grzywny w kwocie 150 (sto pięćdzie-
siąt) złotych.

WYROK W IMIENIU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 26 maja 2006 r. Sąd Okręgowy w Koszalinie V Wydział Karny
Odwoławczy w składzie:
Przewodniczący - Sędzia: SO Urszula Sobotowicz-Rostek Sędziowie:
SO Marek Walentynowicz SO Grzegorz Polewiak (spr.)
po rozpoznaniu w dniu 26 maja 2006r. sprawy
Piotra Jermaków
oskarżonego z art. 212§2 k.k. na skutek apelacji wniesionej przez
oskarżonego od wyroku Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim
z dnia 31 stycznia 2006 r.  Sygn. akt II K 107/05
1. utrzymuje w mocy zaskarżony wyrok, uznając apelację za oczywiście
bezzasadną,
2. obciąża oskarżonego kosztami sądowymi za postępowanie odwoławcze
i wymierza mu opłatę w kwocie 150 (stu pięćdziesięciu) złotych.

Zaproszenie
dla wêdkarzy

(ZŁOCIENIEC) W związku z
przystąpieniem Urzędu Miasta i
Gminy w Złocieńcu do kontynuacji
ogólnopolskiej akcji społecznej dla
samorządów PRZEJRZYSTA POL-
SKA, w porozumieniu z Przewodni-
czącą Rady Miejskiej, burmistrz
wybrał zadania obligatoryjne i fakul-
tatywne do realizacji przez powołane
zespoły zadaniowe. Termin realizacji
zadań ustalono między 5 maja a 31
sierpnia tego roku. Na koordynatora
akcji, odpowiedzialnego również za
kontakt z organizatorami akcji, orga-
nizacjami pozarządowymi prowa-
dzącymi monitoring społeczny oraz
z mediami w tej sprawie, burmistrz
powołał sekretarza gminy – Leszka
Modrzakowskiego.                       (om)

KONTYNUACJA PRZEJRZYSTOŒCI
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

Nie pokonali kraty
(MIELENIE DRAW-

SKIE) 26 czerwca br. o godz.
19:00 w Mieleniu Drawskim
nieustaleni sprawcy, poprzez
wybicie szyby w oknie wysta-
wowym, usiłowali włamać się
do sklepu ogólnospożywcze-
go będącego własnością GS w
Drawsku Pom.  Sprawcy nie
osiągnęli zamierzonego celu z
uwagi na to, iż nie byli w stanie
pokonać metalowej kraty
chroniącej sklep od wewnątrz.

Dwoje na jednego
(ZŁOCIENIEC) 27

czerwca br. o godz. 11:30 w
Złocieńcu przy ul. Stolarskiej
41-letnia kobieta i 23-letni
mężczyzna, mieszkańcy Zło-
cieńca, bijąc po twarzy 53-let-
niego Marka G. ściągnęli mu z
ręki zegarek oraz zabrali oku-
lary.  Pokrzywdzony wycenił
skradzione przedmioty na
kwotę 170 zł. Sprawcy rozbo-
ju zostali zatrzymani przez Po-
licję, która odzyskała skra-
dzione przez nich mienie.  W
dniu 30.06.2006r. Sąd Rejono-
wy w Drawsku Pom. zastoso-
wał w stosunku do sprawcy
rozboju środek zapobiegaw-
czy w postaci tymczasowego
aresztowania na okres 3 mie-
sięcy.

Nie wzi¹³
(WIERZCHOWO) W

dniu 27 czerwca br. o godz.
22:05 w Wierzchowie poli-
cjanci zatrzymali 36-letniego
mieszkańca Mikołowa (woj.
Śląskie), który usiłował wrę-
czyć funkcjonariuszowi
łapówkę w kwocie 50 zł w
zamian za odstąpienie od wy-
konywania czynności służbo-
wych.

Kradzie¿ kó³
(KALISZ POMORSKI)

29 czerwca br. o godz. 22:00
w Kaliszu Pomorskim z zapar-
kowanego na parkingu nie-
strzeżonym samochodu oso-
bowego marki VW GOLF II,
nieustalony sprawca dokonał
demontażu a następnie kradzie-
ży czterech kompletnych kół.
Pokrzywdzony 26-letni miesz-
kaniec Kalisza Pom. oszacował
straty na kwotę 900 zł.

Kradzie¿ skrzypiec
na dzia³ce

(DRAWSKO POMOR-
SKIE) 30 czerwca br. o
godz. 13:05 w Drawsku
Pom. przy ul. Warszawskiej,
na terenie ogródków działko-
wych nieustalony sprawca
włamał się do altanki ogrodo-
wej skąd następnie ukradł
wykaszarkę żyłkową,
skrzypce oraz kabel elek-
tryczny. Pokrzywdzony 67-
letni mieszkaniec Drawska
Pom. oszacował straty na
łączną kwotę 300 zł.

Sportowcy
(ZŁOCIENIEC) 1 lipca

br. o godz. 2:00 w Złocieńcu
przy ul. Boh. Warszawy
dwóch nieustalonych
sprawców dokonało włama-
nia do sklepu z odżywkami
dla osób uprawiających
sport. Łupem włamywaczy
padły odżywki  oraz odzież
sportowa. Pokrzywdzony
31-letni mieszkaniec Zło-
cieńca oszacował straty na
łączną kwotę 6.000 zł.

W³am do gara¿u
(ZŁOCIENIEC) 1 lipca

br. o godz. 21:45 w Złocień-
cu policjanci zatrzymali na
gorącym uczynku 47-letnie-
go mężczyznę, który włamał
się do garażu i dokonał kra-
dzieży dwóch bloków silni-
kowych. Pokrzywdzony
43-letni mieszkaniec Zło-
cieńca oszacował straty na
kwotę 500 zł.
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OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM
AKTUALNE NA DZIEÑ 3.07.2006

1. Kierowca kat. C+E
Wymagania: praktyka w zawodzie, Kontakt: PETRO-MAD ul. Piaskowa 19, 78-
520 Złocieniec, tel.0-94 36-716-60
2. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww stanowisku .
Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno,
tel. 0-91 397-16-54
3. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wykształcenie zawodowe lub średnie, wymagany staż pracy na ww. sta-
nowisku pracy, przewóz  żywca. Kontakt: AUTO-Handel “Pionier” M. Czech ul.
Wałecka 37, 78-550 Czaplinek tel. 0-502-619-964 lub 0-606-630-295
4. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
5. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie. Kontakt:
Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
6. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
7. Operator prasy
Wymagania: wykształcenie techniczne, dobra znajomość obsługi komputera,
doświadczenie w zawodzie, mile widziane uprawnienia elektryczne i inne, minimal-
na znajomość języka angielskiego. Kontakt: MEFA ul. Seminaryjna 6, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-332-77 adres e-mail: mo@me-fa.com
8. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny
ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym kierunku Kontakt: Dyrektor
Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
9. Kucharz
Wymagania: wykształcenie kierunkowe, może być osoba po szkole Kontakt:
Nadmorski Pensjonat Krzysztof Orłowski, ul. Słoneczna 11A, 76-150Wicie, tel.
0-94 315-54-64, 0-608-586-104
10. Spawacz  /praca w delegacji/
Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB
Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski, tel. 602 618 18
11. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww.
stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-320-91
12. Przedstawiciel techniczno-handlowy
Wymagania : wykształcenie wyższe techniczne- preferowany kierunek budowa
maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub angielskiego, mile widziane
doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność , kreatywność.
Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
13. Mechanik – operator ładowarki
Wymagania: uprawnienia . Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
14. Mechanik – ślusarz – spawacz
Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
15. Elektromechanik – Automatyk
Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o.,
Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
16. Opiekun osoby niepełnosprawnej – stażysta
Wymagania: wykształcenie średnie, predyspozycje do opieki nad osobami starszymi.
Kontakt: Dom Pomocy Społecznej  Darskowo 7, 78-520 Złocieniec. Tel.  094 36 716 56.
17. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/
Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku.
Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11,
78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
18. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych.
Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowany kierunek : Inżynier sieci i
instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży sanitarnej, umiejętność obsługi
komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’
J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
19. Mechanik, Konserwator
Wymagania: wymagany staż pracy na ww stanowisku. Kontakt:  Al.-Samer ul.
Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
20. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji
Wymagania: wykształcenie zalecane wyższe.
Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
21. Murarz (mistrz, czeladnik)
Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość rysunku technicznego, Kontakt:
Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-604 425-430
22. Zbrojarz - betoniarz
Wymagania: praktyka w ww zawodzie . Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
23. Stolarz
Wymagania: praktyka w ww zawodzie . Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
24. Pedagog
Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pedagogiki ogólnej, Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583

25. Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
26. Nauczyciel przedmiotów ekonomicznych
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
27. Nauczyciel fizyki
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
28. Nauczyciel biologii
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
29. Nauczyciel wychowania fizycznego (1/2 etatu)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
30. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
31. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
32. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-322-41
33. Nauczyciel informatyki (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
34. Nauczyciel języka niemieckiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
35. Doradca Handlowy PLUS GSM
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, doświadczenie na podobnym stano-
wisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji handlowych, na okres próbny
samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt: P2 MEDIA GROUP Spółka
z o.o. Szczecin,  Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
36. Regionalny Przedstawiciel Handlowy
Wymagania: doświadczenie na podobnym stanowisku, b. dobra znajomość
rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność, prawo jazdy kat. B, umiejętność
negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp. z o.o., 62-040 Puszczykowo,
ul. Czarnieckiego 60 a     lub biuro@gmrecords.com.pl
37. Nauczyciel języka polskiego + historyk
Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym,  Kon-
takt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
38. Nauczyciel techniki + sztuki
Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym,  Kon-
takt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
39. Nauczyciel świetlicy szkolnej
Wymagania: wykształcenie wyższe po pedagogice opiekuńczo-wychowawczej z
przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-113-22
40. Nauczyciel technologi  żywienia
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe mile widziane przygotowanie peda-
gogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550
Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
41. Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe mile widziane przygotowanie peda-
gogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550
Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
42. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
43. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu) w klasach łączonych
i wychowania do życia w rodzinie (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr
z przygotowaniem pedagogicznym – Plastyka i kwalifikacje do prowadzenia przed-
miotu Wychowanie do życia w rodzinie,  staż pracy w szkole, dyspozycyjność. Kon-
takt: Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-19
44. Nauczyciel wychowania przedszkolnego i nauczania zintegrowanego
w klasach łączonych  (13/22 etatu)
Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym –  naucza-
nie zintegrowane i wychowanie przedszkolne, staż pracy z uwzględnieniem specyfiki
pracy w klasach łączonych, dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Za-
rańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-19
45. Nauczyciel języka polskiego 5/18 etatu i historii 1/18 etatu (do lutego 2007 r.)
Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym –
Język polski i historia, staż pracy w szkole, dyspozycyjność. Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-19
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Przychodzi baba do okulisty:
- Panie doktorze, z bliska źle widzę.
- A z daleka?
- Z Koszalina...

***
Przychodzi baba do lekarza z poparzoną ręką i nogą.
- Co się pani stało? - pyta lekarz.
- Dotknęłam ręką gniazdka i mnie prąd kopnął.
- A noga?
- Oddałam mu.

***
Przychodzi baba do lekarza i mówi, że chce schudnąć.
- Proszę codziennie biegać godzinę po parku - zaleca
lekarz.
- Przed śniadaniem czy po?
- Zamiast, proszę pani, zamiast!

***
Baba po badaniu rozbiera się do rosołu i mówi:
- Nie mam pieniędzy, więc zapłacę panu w naturze.
- Dlaczego ma pani taki brudny brzuch? - dziwi się
lekarz.
- Nic takiego, przed godziną płaciłam za węgiel.

***
Przychodzi trup baby do lekarza i kładzie się na leżance.
- Co się pani tu tak rozkłada! - krzyczy lekarz.
- A co, mam gnić w poczekalni?!

***
Przychodzi baba do lekarza w sprawie męża.
- Panie doktorze, ciężko z nim, jest coraz bardziej
nerwowy. Co robić?
- Wyjedźcie oboje - radzi lekarz.
- A dokąd? - W przeciwnych kierunkach...
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